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Vége felé jár a téli szünet 
a harmadosztályú bajnokságban. 
Kerületünk labdarúgócsapata 
a tavaszi szezonban március 10-én 
játszik először hazai meccset – 
és ezúttal már tényleg hazai pá-
lyán. A centerpálya felújítása miatt 
ősszel hosszabb időn keresztül 
Zuglóban játszottunk pályaválasz-
tóként, a Komárom elleni meccs 
így igazi pályaavató rendezvénnyé 
válik a Kalap utcában. Mindenkit 
szeretettel várnak az ingyene-
sen látogatható mérkőzésre.

Tavaszi rajtot vesz az NBIII, csapatunknak 
március 2-án folytatódik a bajnokság: Győr-
be utazunk, ahol a Gyirmóttal mérkőzünk 
meg az Alcufer stadionban. Nyolc nappal 
később már mi fogadjuk a Komárom csa-

patát: Március 10-én délután 14 órakor kez-
dődik a mérkőzés a Kalap utcában, előtte 
pedig pályaavató ünnepség keretében adják 
át a felújított centerpályát. A nézők érkezési 
sorrendben foglalhatják el helyüket a lelá-
tón, a rendezvény és a mérkőzés ugyanis 
térítésmentesen látogatható, az eseményen 
pedig Óbuda-Békásmegyer polgármestere, 
dr. Kiss László is részt vesz majd, mondta 
el az Óbuda újság megkeresésére Domokos 
Bálint, a III. kerületi TVE ügyvezetője.

A centerpálya átadásával nem csupán 
a csapat, hanem a drukkerek számára is 
visszatér az élet a rendes kerékvágásba, 
a felújítás őszi hónapjai alatt ugyanis a BV-
SC-pályán játszotta a TVE a hazai mérkőzé-
seit. „Hatalmas köszönet jár a szurkolóknak 
a türelmükért, hogy kitartottak mellettünk, 
és folyamatosan ott voltak velünk a BVSC 
pályán. Mindvégig teljes mellszélességgel 

támogatták a csapatot!” – fogalmazott Do-
mokos.

Az élőfüves centerpálya felújítása régóta 
időszerű volt. A munkálatok során teljesen 
kicserélték a pálya altalaját, szikkasztólá-
dákat alakítottak ki, megoldották a vízel-
vezetést. „Ha nagy mennyiségű csapadék 
esik, akkor is biztonságosan lejátszhatjuk 
a mérkőzéseket – nem fenyeget a veszély, 
hogy a víz megállna a pályán.” Az öntözés 
is korszerűsödött és kiteljesedett: az eddigi 
12 fejes öntözőrendszert 35 fejesre cserél-
ték, az öntözőfejek vízsugarai így összeér-
nek, és most már mindenhol locsolni tudják 
a pályát.

A rekortán futópályán olyan javításokat 
végeztek el, amelyek épp a centerpálya fel-
újítása miatt váltak szükségessé: ahol a te-
herautók hordták ki-be a földet a munkála-
tokhoz, pár helyen megsüllyedt a futókör, 
később ezeket a sérüléseket is korrigálták.

Megújult pályán: 
Hajrá Kerület!

Újra otthon játssza hazai meccseit a TVE

A mostani felújítás a klub szerint hosszú-
távra megoldja a centerpálya fenntartható 
működését, az elkészült munkát különböző 
szakértőkkel bevizsgáltatták, és az ügy-
vezető elmondása szerint mindenhol mi-
nőségi kivitelezést tapasztaltak. Domokos 
Bálint hozzátette, az élőfüves centerpályát 
mostanáig kizárólag a felnőttcsapat mérkő-
zéseire használták – épp azért, mert az ere-
detileg ősgyeppel borított pálya nem is volt 
alkalmas nagyobb igénybevételre. A klub 
azt reméli, hogy a felújított pályán immár 
az utánpótlás csapatok is tudnak majd mér-
kőzéseket játszani, de akár edzeni is.

A III. kerület TVE csapata egyébként re-
mek őszi szezont produkált az NBIII észak-
nyugati csoportjában, Harmati Tamás veze-
tőedző együttese a tabella előkelő harmadik 
helyéről várhatja a folytatást.

Szésza

fotók: Pozsonyi Roland
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Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat elindítja eddigi legnagyobb 
szociális támogatási akcióját: 
a III. kerületben lakó 65 év feletti 
nyugdíjasoknak 10 ezer Ft értékű 
vásárlási utalványt adnak min-
den évben. Az első alkalomra idén 
tavasszal, Óbuda Napjához kap-
csolódóan kerül sor, melyre a je-
lentkezési időszak már megnyílt.

A támogatásra az a személy jogosult, aki 
a 2024. március 31-ig betölti a 65. élet-
évét, a III. kerület közigazgatási területén 
bejelentett lakó- vagy tartózkodási hellyel 
rendelkezik, és nyugellátásának havi ös�-
szege nem haladja meg a szociális vetítési 
alap tizenötszörösét (azaz 427.500 Ft-ot). 
A támogatás formája évente egy alkalom-
mal 10.000 Ft értékű vásárlási utalvány, 
amely a Békásmegyeri Piacon és a Kórház 
utcai Vásárcsarnokban (óbudai piac) műkö-
dő üzletekben, árusoknál váltható be.

Az utalványokat április 22. és május 11. 
között, Óbuda Napjához kapcsolódóan több 
helyszínen fogják kiosztani. “Óbuda Napja 
a kerületiek ünnepe, ahol a kerület kiváló-
ságait és a közösség összetartó erejét együtt 
ünnepeljük. A szimbolikus időpontválasz-
tással is kifejezésre szeretnénk juttatni 
megbecsülésünket és hálánkat a nyugdíjas 
korosztály felé” - fogalmaztak a szervezők.

A várhatóan több ezer jelentkező gördülé-
keny, jelentős várakozás nélküli kiszolgálá-
sa érdekében fontos az előzetes jelentkezés. 
Az előzetes jelentkezőket levélben értesítik 
majd az átadás lakóhelyhez közeli, pontos 
helyéről és időpontjáról.

A jelentkezés menete
Jelentkezni papír alapon és online formában 
is lehet. Az online jelentkezési lap a https://

obuda.hu/megbecsules/ oldalról érhető el. 
A papír alapú jelentkezési lap az Óbuda 
Újság február 9-én megjelenő számában 
található, laponként két példányban. Ezeket 
hiánytalanul kitöltve a kerület számos pont-
ján elhelyezett gyűjtőládákba dobva lehet 
ingyenesen visszaküldeni. A gyűjtőládák 
mellé további jelentkezési lapokat is elhe-
lyeznek szükség esetére.

A Közösségi Költségvetés idei 
javaslattételi szakaszának elin-
dulásával párhuzamosan javában 
folynak az egyeztetések a szakem-
berek bevonásával a 2023-as kam-
pány győztes projektjei kapcsán, 
hogy amint az időjárás is engedi, 
megkezdődhessenek a munkála-
tok a szabadtéri helyszíneken.

Bölcsődék és óvodák 
aktivitása
A Közösségi Költségvetés kapcsán meg-
szokhattuk a korábbi években, hogy 
a bölcsődei, óvodai közösségek kifejezetten 
jól teljesítenek: a kisebb munkák, besegíté-
sek kapcsán amúgy is igen aktív szülők nem 
csupán az ötletelésben, de a szavazási sza-
kaszban is könnyen mozgósíthatók. Ennek 
is köszönhetően a Közösségi Költségvetés 
2023-as kampányában négy kisgyermekek-
kel foglalkozó intézmény fejlesztési igénye 
is a győztesek közé került: az Óbudai Me-
seerdő Óvoda Meggyfa utcai telephelyén, 
a Szérűskert Bölcsődében, az Óbudai Me-
sevilág Óvoda Cseppke Tagóvodájában, 
és a Kelta Bölcsődében egyaránt udvarfel-
újítás, illetve udvarfejlesztés a feladat.

Hasonló problémák 
és igények
A problémák és az igények – nem is an�-
nyira meglepő módon – igencsak hasonlóak 
a különböző intézményekben. Mert hiába 

füvesítenek gyakorta az udvarokon, a leg-
forgalmasabb részeken a nevelési év elő-
rehaladtával egyre szaporodnak a kiscipők 
által kikoptatott kopár foltok, a por és a sár 
jelenléte pedig sem esztétikailag, sem egész-
ségügyileg nem kívánatos az óvodákban 
és a bölcsődékben sem. Öntött gumi, műfű, 
ellenállóbb gyep – a lehetséges alternatívák 
közül a szakembereknek kell megtalálni 
az adott helyszínhez legjobban illeszkedő, 

időtálló és gazdaságos megfejtést. Hasonló 
a helyzet az árnyékolással is, a kiöregedő fák 
kezelése és új napvitorlák elhelyezése egya-
ránt a megoldási terv része lehet. De szinte 
minden intézményvezető rákérdez az új ját-
szóeszközök kihelyezésének költségére is, 
és persze mindenki hoz egy-két, a szülőkkel 
együtt kidolgozott, vagy máshonnan ellesett 
ötletet is, amivel komfortosabbá, biztonsá-
gosabbá tehető a legkisebbek mindennapjai-
nak egyik legfontosabb helyszíne.

A feladat tehát adott, s ami bíztató: ha a ki-
vitelezők is olyan lelkesedéssel és hozzáér-
téssel végzik majd a rájuk kiszabott munkát, 
mint ami a bölcsődei és óvodai személyzet 
részéről tapasztalható volt az egyezteté-
sek során, akkor sok mosolygós gyermek 
hangjától lesz hangos a felújított bölcsődék 
és óvodák udvara a munka végeztével.

Óbudai 
Megbecsülés 
Program

Már lehet 
jelentkezni!

GYAKRAN ISMÉTELT 
KÉRDÉSEK
ONLINE JELENTKEZÉS: 
A támogatás átvételére február 1-jé-
től online jelentkezési lap kitöltésével 
lehet jelentkezni. A jelentkezési lapot 
online lehet kitölteni? Igen, onlilne je-
lentkezni az obuda.hu/megbecsules 
internetes oldalon lehet.
Miért szükséges előzetesen jelentkezni?
Az Óbudai Megbecsülés Program so-
rán több ezer jelentkezőre számítunk, 
ez önkormányzatunk eddigi legna-
gyobb szociális akciója. A nagy lét-
szám miatt csak előzetes jelentkezés-
sel, időpont és helyszín beosztással 
lehet a jelentkezőket gördülékenyen, 
hosszabb várakozás nélkül kiszolgál-
ni. Az előzetes jelentkezés nem köte-

lező, de az átvételkori várakozási idő 
csökkentése érdekében mindenkép-
pen kérjük.
Honnan tudom, hogy 
sikeresen jelentkeztem-e?

Online jelentkezés esetén a sikeres 
beküldésről a képernyőn megjelenő 
üzenet tájékoztat. Mindenki, aki febru-
árban jelentkezik – akár papíron, akár 
online – március folyamán postai úton 
tájékoztató levelet kap az átvétel pon-
tos helyéről, időpontjáról, módjáról.
Mivel kell majd igazolnom 
a jogosultságomat?
A jogosultságot az átvételkor 
a személyi igazolvány, a lakcím-
kártya és a nyugdíjszelvény bemu-
tatásával kérjük majd igazolni.

Megvalósításra vár
A 2023-as Közösségi Költségvetés nyertes projektjeiről

  
A Közösségi 
Költségvetés
2023-as kampányában 
négy kisgyermekekkel
foglalkozó intézmény 
fejlesztési igénye
is a győztesek közé 
került
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Február 29-én tartják Óbu-
da-Békásmegyer Önkormány-
zat ingyenes jogsegély-szol-
gáltatásának következő 
alkalmát. Ahogy a tavalyi év-
ben, idén is várják kerületünk 
lakóit, akik bántalmazást éltek 
meg, erőszak áldozatai lettek 
és jogi segítségre szorulnak.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
Áldozatsegítő Programjának ingye-
nes szolgáltatása a NANE, illetőleg 
a Patent Egyesület szakmai segítsége 
és tanácsadása mellett valósul meg, 
a két neves jogvédő egyesülettel alá-
írt, hosszú távú együttműködést cél-
zó szerződés keretében. A Turgonyi 
Dániel alpolgármester által vezetett 
Áldozatsegítő Program azt a célt tűzte 
maga elé, hogy a kerületi áldozatvé-
delem működését hatékonyabbá te-
gye, egyúttal minden téren segítséget 
nyújtson a bántalmazottaknak.

A jogsegély idei első időpontja 2024. 
február 29, 15:30–17:30, helyszíne 
pedig az Óbudai Családi Tanácsadó 
és Gyermekvédelmi Központ Váradi 
u. 9-11. szám alatti telephelye.

A jelentkezőket és az érkezőket 
a meghirdetett időintervallumon belül 
megközelítőleg félóránként osztják be 
a szakemberek.

A kezdeményezést azért hívta életre 
az önkormányzat, hogy a párkapcso-
lati és a családon belüli erőszak áldo-
zatai minél gyorsabb és szakszerűbb 
támogatásban részesüljenek, azoknak 
pedig, akik az áldozatokkal kapcso-
latba kerülnek, minél naprakészebb 
és szélesebb körű ismereteik legyenek, 
hogy a segítségnyújtás a lehető legha-
tékonyabb legyen. Az önkormányzat 
közleménye arra bátorít minden érin-
tettet, hogy forduljanak a Patent Egye-
sület jogászaihoz, tapasztalt szakem-
bereihez bizalommal.

Ingyenes jogsegély  
a bántalmazottaknak
Folytatódik az áldozatsegítő program

HELYEK 
ÉS IDŐPONTOK
Alapvetően felnőtt által elkövetett erő-
szak áldozatává vált nőknek és gyere-
keknek, ennek bármely jogi vetületével 
kapcsolatban, így elsősorban polgári 
és büntetőjogi ügyekben, gyámhatósá-
gi eljárásban, távoltartással, kapcso-
lattartásra vonatkozó határozat vég-
rehajtása iránti nem peres eljárásban 
érintett ügyfelek jelentkezését várják.
Az előzetes regisztráció nem felté-
tel, az érkezőket jelentkezés nélkül 
is fogadják, azonban a regisztráltak 
előnyt élveznek, így előfordulhat, hogy 
várakozni kell. Szíves megértésüket 
és türelmüket köszönik a szervezők.
Jelentkezni e-mailen lehet az  
info@patent.org.hu e-mail-címen.

GYŰJTŐLÁDÁK HELYE
FEBRUÁR 29., 15:30–17:30  
Váradi u. 9–11.
MÁRCIUS 28., 15:30–17:30  
Víziorgona u. 10.
ÁPRILIS 25., 15:30–17:30  
Váradi u. 9–11.
MÁJUS 30., 15:30–17:30  
Víziorgona u. 10.
JÚNIUS 27., 15:30–17:30  
Váradi u. 9–11.
JÚLIUS 25., 15:30–17:30  
Víziorgona u. 10.
AUGUSZTUS 29., 15:30–17:30  
Váradi u. 9–11.
SZEPTEMBER 26., 15:30–17:30  
Víziorgona u. 10.
OKTÓBER 31., 15:30–17:30  
Váradi u. 9–11.
NOVEMBER 28., 15:30–17:30  
Víziorgona u. 10.
DECEMBER 19., 15:30–17:30  
Váradi u. 9–11.

A mögöttünk álló év sem volt ese-
ménymentes, komoly előrelépések 
történtek a Római-parttal kapcso-
latban, Budapest megalakulásának 
évfordulója pedig jelentős kulturá-
lis esemény volt. Az Óbuda újság 
az elmúlt időszak eredményeiről, 
és a következő kihívásairól, tervei-
ről kérdezte Béres András társadal-
mi megbízatású alpolgármestert.

	� Mit tart 2023 legnagyobb sikeré-
nek?

Egy különleges éven vagyunk túl, Budapest 
150. születésnapját sok rendezvénnyel ünne-
peltük. Mivel 3 város, Pest, Buda és Óbuda 
egyesült, a III. kerület nagyon fontosnak tar-
totta, hogy méltóképpen kivegye a részét ebből 
az ünnepségsorozatból. Ennek keretében tény-
leg rengeteg fontos rendezvényünk volt: meg-
rendeztük az Amfifesztet, volt 
sváb emlékkiállításunk, 
és első alkalommal ren-
deztünk egy nagysi-
kerű zsidó kulturális 
és gasztrofesztivált 
is. Azért is emel-
tem ki ezeket, mert 
Óbuda hagyomá-
nyosan nagyon 
sokszínű, és ezek-
nek a kultúráknak 
a keveredése adta 
meg a város igazi ar-
culatát. Az Óbu-
dai Múzeum 
e z e k e n 

felül rendezett még többek között egy szintén 
nagyon sikeres, az óbudai írókkal kapcsolatos 
kiállítást, ahol több mint 30 híres, óbudai kö-
tődésű írót és műveiket mutatták be. A gomb-
kiállításra is nagyon büszkék vagyunk, amit 
az év kiállításának is választottak.

	� Egyéni képviselőként mit emelne ki?
Ebben a ciklusban egyéni képviselő is let-
tem a kaszásdűlői körzetben, és ez egy 
egészen más feladat, hiszen nyolcezer em-
bernek a problémái, helyi ügyei tartoznak 
hozzám. Nagyon boldog vagyok, hogy 
ebben a körzetben is van mire büszkének 
lenni: egyrészt, hogy a közösségi tervezés 
segítségével becsatornáztuk a lakók javasla-
tait, valamint sikerült megújítanunk a Pethe 
Ferenc teret, épült egy multifunkciós sport-
pálya is, illetve lakó-pihenő övezetté sorol-
tuk át a lakótelepet. Az átsorolás után forga-
lomkorlátozó intézkedéseket vezettünk be, 

aminek hatására drasztikusan csökkent 
a lakótelep autós forgalma. A par-

kolási zóna kibővítésével pedig 
a helyben lakók parkolási prob-
lémái is nagyjából megoldódtak.

	� Hogy áll  
a Római-part ügye?

Nagy megtiszteltetés számomra, 
hogy a Római-partért felelős alpol-
gármester lehetek. 2010 óta azért 
dolgoztam és küzdöttem, hogy 

a Római-part természetközeli álla-
potát megőrizzük. Mivel eddig a cik-

lusig ez sikerült, a fő feladatunk most 
az, hogy azok érdekében újítsuk meg 
a Rómait, akik szeretnek itt sportolni, 

kikapcsolódni, pihenni – nyilván 
a természeti örökség továb-

bi megőrzése mellett. 
Az árvízi védeke-
zés területén is so-
kat léptünk elő-
re. A lakosság 
és az érintettek 
véleményének 
becsatorná-
zása után 
megszületett 
a főváro-
si döntés: 
a Kirá-

lyok-Nánási úti nyomvonalon épül meg a Csil-
laghegyi-öblözet mintegy 55 000 lakójának 
biztonságát szavatoló védmű. Ehhez a fővá-
ros EU-s forrásokat tervez felhasználni. Több 
mint ötezer ember megkérdezésével tartot-
tunk egy közösségi tervezést követően, meg-
született a Római-part szabadtérépítészeti 
koncepcióterve is. A munka most a közbeszer-
zésekkel folytatódik. A ciklus egyik legna-
gyobb sikere a Római-parti Plázs megvalósí-
tása volt. Ez az egyetlen hely Budapesten, ahol 
bárki ingyen, kulturált körülmények között, 
biztonságban fürödhet a Dunában.

	� Hogyan értékeli az Amfifeszteket?
Az egyik kezdeményezője voltam az Amfi-
fesztnek, mert szerettem volna felhívni a fi-
gyelmet a kerület különleges római kori örök-
ségére. A szombathelyi Savaria Történelmi 
Karnevál nagy sikertörténet. Mivel Pannónia 
elsőszámú provinciai székhelye Aquincum 
volt, és a kerületben számos római műemlék 
található, mi is látványos rendezvényt tartot-
tunk a világ egyik legnagyobb amfiteátru-
mában Óbuda központjában. Nagyon örülök, 
hogy olyan fesztivált tudunk csinálni, amin 
több mint 10 000 látogató időutazást tehe-
tett a római korba, megismerhették a római 
katonák, a barbár harcosok, a gladiátorok 
és az ókori kézművesek mindennapjait és ün-
nepeit. Mi olyan önkormányzatot szeretnénk, 
ami mindenkinek szolgáltat, úgyhogy annak 
is nagyon örülünk, hogy mind a már említett 
plázs, mind az Amfifeszt ingyenes. Ezt a szép 
hagyományt szeretnénk folytatni. Kevesen 
tudják, hogy középkori királyi székhely is 
volt Óbuda, erre emlékezve, idén április 27-
én Szent György napon egy középkori törté-
nelmi menetet is szeretnénk tartani.
 

	� Hogy áll a rejtvényekkel?
Én nagyon szeretem a szóvicceket, amiktől 
eddig csak a közeli barátaim és ismerőseim 
szenvedtek, és ezt igazságtalannak tartot-
tam, úgyhogy belevágtam egy komolyabb 
projektbe: évről évre csinálok egy szóvic-
ces keresztrejtvényt. Egy olyan keresztrejt-
vényt kell elképzelni, ahol minden definíció 
szóvicc vagy szójáték. Két Crosswow rejt-
vényen már túl vagyok, és már dolgozom 
a következőn is. 

aradi

Olyan önkormányzatot 
szeretnénk, ami  
mindenkinek tud  
szolgáltatni Interjú Béres András 

alpolgármesterrel
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A főváros segítségével újul-
hatnak meg az állami fenn-
tartású HÉV-ek – számolt be 
a hírről Karácsony Gergely.

A főpolgármester szerint amióta az állam-
hoz kerültek a HÉV-ek, egy dolog történt 
velük: rohadtak tovább.

A kormány az uniós helyreállítási alap-
ból akarta a HÉV-eket felújítani, közölte 
Karácsony, de mivel a beruházás előkészí-
tése akadozott, kifutottak az időből – hiszen 
ezekkel a pénzekkel 2026 októberéig kelle-
ne elszámolni.

A helyreállítási alapból 2024-ben például 
csak 920 millió eurót kaphat meg Magyar-
ország a jogállamisági eljárás miatt, ráadá-
sul két lépésben.

Úgy pedig, hogy a járműcserére egyelőre 
a tendert sem írták ki, 2026-ig reálisan nem 
valósítható meg a felújítás. Ahogy a Népsza-
va is megjegyezte, már csak azért sem, mert 
a speciális vasúti járművek gyártási ideje 
akár 5-6 év is lehet.

Mint azt a lap hozzátette, már akkor is 
erős késésben lennének, ha már gyártanák 
a járműveket, de mint látjuk, még ettől is na-
gyon messze vannak. A tender lebonyolítása 
is elvisz legalább egy évet. 

A főváros viszont most hozzájárult ahhoz, 
hogy az ő jobban előkészített közlekedési 
fejlesztéseik kerüljenek át azokba a pénz-
ügyi alapokba, amik 2026-ig befuthatóak. 

Ezek közé tartoznak a villamosbeszerzések, 
valamint a villamos és troli hálózatbővíté-
seket. 

A kormány pedig, köszönhetően an-
nak, hogy a HÉV felújítás átkerült a 2027-
ben záruló uniós pénzügyi ciklusba, ráér 

az elszámolást 2029-ig elvégezni. „Remél-
jük 2029-ig valahogy csak képesek lesznek 
befejezni...” – fűzte hozzá Karácsony. 

Mint hozzátette, a főváros minden 
olyanban partner, ami Budapest fejlődését 
és zöldítését szolgálja. Példaként hozta erre 
az állami és budapesti bérletek kölcsönös 
elfogadását.

A Népszava mindehhez még azt tet-
te hozzá, hogy a cserével érintett források 

a HÉV-projekt eredetileg számított költsé-
gének felét sem teszik ki, úgyhogy Lázár 
János minisztériumának további trükkökre 
lesz szüksége, ha uniós forrásból akarja fel-
újítani a HÉV-eket.

A HÉV, ahogy a főpolgármester is utalt rá, 
korábban a Fővárosi Önkormányzat fennha-
tósága alá tartozott, majd a 2016-os álla-
mosítás után a MÁV-hoz került. Nemcsak 
a szerelvényekkel nem történt azóta semmi 
sem – már, ha a rothadást leszámítjuk –, ha-
nem a H5-ös HÉV megállók akadálymente-
sítése  sem valósult meg.

Az önkormányzat 2023 októberének vé-
gén egyeztetett az Építésügyi Miniszté-
riummal, az egyeztetésen pedig a H5-ös 
HÉV-vonal fejlesztéséről is tárgyaltak. 

Az önkormányzat beszámolója szerint 
a kiviteli tervek kormányzati megbízásból 
készülnek el, amelyek a fővárosi és az ag-
glomerációs szakaszokat egyaránt érintik.

A tervek szerint a fővárosi részen a felújí-
tási munkák elsősorban az állomások mo-
dernizálását, a biztonsági berendezések 
korszerűsítését, illetve az új szerelvények 
fogadására való felkészülést fogják jelente-
ni. 

A békásmegyeri megálló teljes felújítása 
és akadálymentesítése is a tervezett fejlesz-
tések között szerepel, melynek megvalósu-
lására már hosszú évek óta várnak a harma-
dik kerületiek.

aradi

Komoly szívességet tett  
a főváros a kormánynak

A főváros segítségével újulhatnak 
meg az állami fenntartású HÉV-ek

  
A kormány lehet, 
hogy a főváros 
nagylelkűségének 
ellenére sem tudja 
majd megoldani 
a fejlesztéseket. 

Tisztelt Szülők!
Tavaly új szociális támogatási formát vezettünk be, melynek keretében vásárlási utalvánnyal  
segítettük a gyermeket egyedül nevelőket. A kezdeményezésünk megalapozottnak és sikeresnek 
bizonyult, azt tapasztaltuk, hogy ezt a támogatást a megfelelő időben és módon nyújtottuk. Ezért 
döntöttünk úgy, hogy nemcsak folytatjuk, hanem rendszeressé is tesszük a „Nem vagy egyedül” 
nevet viselő programot. Célunk, hogy a magas infláció és az elszabadult élelmiszerárak miatti ter-
heken enyhítsünk a kerületi piacokon felhasználható utalványokkal. 
2024 tavaszán újra megnyitjuk a jelentkezési időszakot: március 18-ig várjuk a gyermeket 
egyedül nevelők online jelentkezését az obuda.hu/nemvagyegyedul oldalon. Online jelent-

kezéssel átvételkor az ügyintézési idő nagymértékben csökkenthető. Az online jelentkezés 
sikerességéről képernyőüzenet tájékoztat. 

Fontos: Aki 2023-ban már jelentkezett a támogatásra, nem szükséges új 
jelentkezést beadnia, az átvétel helyéről és időpontjáról március elején  
automatikusan levélben tájékoztatjuk. 

Az utalványokat 2024. március 18-a és 23-a között lehet majd személyesen  
átvenni. A jelentkezőket levélben értesítjük az átvétel pontos helyéről, idejéről és 
az átvétellel kapcsolatos tudnivalókról.
Átvételkor a jogosultság igazolására lesz szükség, ehhez személyi igazolványt, 
lakcímkártyát és a családi pótlék megállapításáról szóló határozatot vagy a kifize-
tését igazoló számlakivonatot vagy a postai kifizetési szelvényt kérjük bemutatni.

Aki nem rendelkezik internet eléréssel, az igénylést személyesen is benyújthatja 
az Önkormányzat Szociális Ügyfélszolgálatán 

ügyfélfogadási időben. (Fő tér 2., földszint).

NEM VAGY EGYEDÜL 
GYERMEKET EGYEDÜL 

NEVELŐK TÁMOGATÁSA 2024

ÚJRA

Tisztelettel,
dr. Kiss László 
polgármester

GYEN2024_190x272.indd   1GYEN2024_190x272.indd   1 2024. 02. 19.   9:392024. 02. 19.   9:39

fotó: Pozsonyi Roland
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A tél vége és tavasz kez-
dete már az ókori népek 
mindegyikénél is igen je-
les ünnep volt. Ezt legin-
kább különféle maszkok-
ba és jelmezekbe bújva 
ünnepelték. És ki emlé-
kezne erre jobban, mint 
a szépkorúak?! A III. kerü-
leti idősek évről évre vár-
ják a beöltözős bulit!
A kereszténység elterjedé-
sével Európában az ilyen 
típusú ünnepek gyakor-
latilag eltűntek, és csak 
jóval később, a középkor 
végétől jelentek meg újra. 
A tél búcsúztatására azó-
ta is szokás farsangi mu-
latságokat tartani. És ezt 
tudják nagyon jól a III. ke-
rületi szépkorúak is.
A farsang vízkereszttől, 
azaz január 6-tól  húsha-
gyókeddig, vagyis a hús-
vétvasárnap előtti 47. na-
pig tart.
A magyar farsangi szoká-
sok zöme néphagyomá-
nyokra épül, elsősorban 
német eredetű tradíciók-
ra, az elnevezés is a kö-
zépkori német polgári kö-
rökből ered. 
A farsang nem csak a mu-
latozás, hanem a párvá-
lasztás időszaka is volt, 
és gyakran tartották ek-
kor a szerelmespárok 
az esküvőjüket. 
Mint minden jeles ün-
nephez, a farsanghoz is 
szervesen hozzátartoz-
tak a jókívánságmondó 
és adománygyűjtő szoká-
sok.
A Hatvany Lajos Idősek 
Klubjában, a Víziorgona 
Idősek Klubjában vagy 
például a Derűs Alkony 
Gondozóházban ezúttal 
is remek hangulatban telt 
a farsangi ünnepség.

Beöltözős buli  
az idősek klubjában

Idén is maszkban, mulatsággal búcsúztatták  
a telet a kerületi szépkorúak
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Ma már mindenki tudja, hogy Novák Ka-
talin – azóta bukott – köztársasági elnök 
kegyelemben részesítette a bicskei gyer-
mekotthon igazgatóhelyettesét, aki pedofil 
bűncselekmények eltitkolása érdekében 
több kiskorút is megpróbált megvesztegetni, 
hazugságra kényszeríteni. Novák Katalin 
olyan elítéltet részesített kegyelemben, aki 
a legkiszolgáltatottabb gyerekekkel szem-
beni szexuális erőszakot próbálta eltussol-
ni, aki a gyermekek érzelmi, testi és erköl-
csi fejlődésének elősegítése helyett próbálta 
mentegetni pedofil felettesét. 
Anyaként is mondom, hogy nincs annál 
alattomosabb gaztett, mint gyerekeket bán-
talmazni. És tisztázzuk: nem csak az a bű-

nös pedofil bűntett elkövetésében, aki sze-
xuális erőszakot tesz a gyerekeken, de aki 
ezeknek a bűnözőknek falaz, az ügyüket 
el akarja tussolni, mentegeti őket, vagy 
éppen kegyelmet ad vagy kitünteti ezeket, 
az ugyanolyan bűnös. 
De Novák Katalin nem csak K. Endrét tün-
tette ki. Tavaly augusztus 20-án a szintén 
pedofilvédő Böjte Csaba ferences szerze-
tes Magyar Becsületrendet kapott a bukott 
elnökasszonytól. „Becsületrendet” kapott 
az a Böjte, akinek romániai gyermekottho-
naiban az egyik nevelő hosszú időn át szexu-
álisan bántalmazott 6 és 12 év közötti kisfi-
úkat. Az a Böjte, akinek egy másik gondozó 
„barátja” egy fiatalkorú lányt többször is 
megerőszakolt. Böjte, akiről azóta kiderült, 
hogy ferences szerzetesként szeretőt tartott 
(ezt azóta sem cáfolta), közben nem az ál-
dozatokat mentette, hanem az elkövetőket 
és persze leginkább saját magát mentegette.
De állami kitüntetést kapott az akkor még 
EMMI miniszter Balog Zoltántól Vásárhe-
lyi János, a bicskei gyermekotthon volt igaz-
gatója is, hetekkel azelőtt, hogy a pedofil-

botrány kirobbant volna. A rendőrség már 
régóta nyomozott, tehát kizárt, hogy Balog-
nak valaki ne szólt volna arról, kit is készül 
kitüntetni. Balog azóta sem kért bocsánatot. 
És úgy tűnik, a Fidesz tényleg semmiből 
nem tanul. Mindezek után Orbán Viktor 
itt, Óbudán is olyan embert jelöl újra pol-
gármesternek – Bús Balázs személyében – 
aki 2019-ben eltitkolt egy óbudai óvodában 
történt borzalmas pedofil bűncselekményt. 
Amikor Bús Balázsról kiderült, hogy po-
litikai haszonszerzésből  sem a szülőknek, 

sem az önkormányzati testületnek, sem 
az óvoda munkatársainak, sem senkinek 
nem szólt a gyerekek sérelmére elkövetett 
aljas bűntettről, és segítséget sem nyújtott 
senkinek. Bús a bocsánatkérés helyett még 
engem jelentett fel. De a bíróság jogerősen 
büntetőügyben és a polgári peres eljárásban 
is kimondta: a történtek után igenis lehet azt 
állítani Bús Balázsról, hogy eltitkolta a pe-
dofil bűncselekményt. 
Bús az én szememben bűnrészes, a nők 
szoknyája mögé bújó Orbán Viktor és vele 
az egész Fidesz pedig pedofil bűnpártoló. 
Nem megelőzni akarják a gyerekek elleni 
bántalmazást, hanem a haverokat menteni, 
vagy éppen szemrebbenés nélkül újraindíta-
ni őket a választáson, akkor is, ha kiderül 
róluk a gyerekekkel kapcsolatos aljasság. 
A Fidesz Bús ügyében is, a Böjte-ügyben is, 
sőt a többi fideszes pedofil bűnöző esetében 
is hallgat, terel. Közben szorgalmasan fóli-
ázza a könyveket, hazudik a nem létező óvo-
dai nemátalakító műtétekről, és hergel sze-
rető közösségek, szivárványcsaládok ellen. 
Mindezt a „gyermekvédelem” jegyében.

Amit ez a hatalom művel, az minden, csak 
nem gyermekvédelem! Ami hazánkban 
évek óta zajlik, az a kormány által csöndben 
támogatott színtiszta gyermekbántalmazás! 
Most a legfontosabb feladat tehát az, hogy 
valóban megvédjük a gyerekeket, azért 
a Párbeszéd-Zöldekkel közösen az elmúlt 
napokban javaslatokat nyújtottam be az Or-
szággyűléshez:
1. Első lépésként kezdeményeztük, hogy 
a köztársasági elnöki kegyelmek indoklását 
hozzák nyilvánosságra, és a jövőben is le-
gyenek nyilvánosak. 
2. Kezdeményeztem a parlamentnél, és pe-
tíciót is indítottunk annak érdekében, hogy 
a bukott köztársasági elnökök ne kaphassa-
nak életük végéig havi közel 5 millió forin-
tos havi juttatást, luxuslakást, luxusautót, 
személyzetet stb. az adófizetők pénzéből. 
A petíciót itt lehet aláírni: https://parbeszed.
hu/nemitartsukel/
3. Szigorítást javasoltam a Büntető Törvény-
könyvhöz, hogy ne csak pedofil bűnelköve-
tők, hanem mindenki, akinek köze van ilyen 
bűncselekményhez (pl. K. Endre) örökre el 
legyen tiltva hivatalától, soha többé ne dol-
gozhasson gyerekekkel. K. Endre Novák 
kegyelme után azonnal újra foglalkozhat 
gyerekekkel. Ez nagyon nincs rendben. 
4. Komplex gyermekvédelmi törvényjavas-
lat csomagot nyújtottam be annak érdeké-
ben, hogy a gyermekotthonokban, nevelő-
szülőknél levő gyerekeket és a családon 
belüli erőszaknak áldozatul eső gyerekeket 
is meg tudjuk védeni a jövőben. Ha valami, 
ez biztos nem tűr halasztást. 
5. Végül vizsgálóbizottság felállítását ja-
vasoltam annak érdekében, hogy a szakma 
és a politika közösen világítsák át az egész 
rendszert, és további javaslatokat tegyenek 
a gyerekek érdekében. 
Az Orbán-rendszer teljes morális züllött-
ségét mutatja K. Endre és a többiek esete. 
A gyermekek nekik cseppet sem számíta-
nak, itt már minden csak a hatalom minden 
áron való megtartásáról szól. Nekünk, jó-
érzésű embereknek viszont kötelességünk 
megvédeni minden gyereket! Gyermekott-
honokban, családi otthonokban, óvodákban, 
mindenhol. Ezért mi soha nem adjuk fel 
a küzdelmet. Nekünk valóban a gyermekek 
biztonsága az első.

a szerző Óbuda-Békásmegyer  
országgyűlési képviselője

SZABÓ TÍMEA:  

  
Nekünk, jóérzésű 
embereknek 
kötelességünk megvédeni 
minden gyereket! 
Gyermekotthonokban, 
családi otthonokban, 
óvodákban, mindenhol. 
Ezért mi soha nem adjuk 
fel a küzdelmet.
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A Budapesti Rendőr-főkapitányság 
III. Kerületi Rendőrkapitánysága is-
mét sebességmérési akciót tartott 
a gyorshajtók kiszűrése érdekében.

A rendőrség beszámolója szerint 2024. február 15-én 
hét és fél óra alatt három helyszínen mérték az autó-
sok sebességét. 

A Szentendrei úton, a Bécsi úton, valamint a Dózsa 
György utcában összesen 135 gyorshajtóról készült 
felvétel. 

Az egyik autós 30-as táblánál, egy általános isko-
lánál 64 km/h-val hajtott, míg egy másik 98 km/h-
val közlekedett a Bécsi úton, ami szintén csaknem 
kétszer annyi, mint az 50 km/h-s megengedett legna-
gyobb sebesség. 

A sebességhatárt túllépő sofőrök közigazgatási 
bírságra számíthatnak.

A harmadik kerületi önkormányzat a tavaly au-
gusztus végi testületi ülésén egyébként arról döntött, 
hogy kilenc helyre összesen tíz  sebességmérő boxot 
telepítenek. 

őt, akkor közölték, hogy élnek a felterjesztési jo-
gukkal, és  a Büntető Törvénykönyv módosítását 
fogják javasolni az Országgyűlésnek, mert szeret-
nék, ha szigorúbban büntetnék a gyorsulókat.

Az szeretnék többek között elérni, hogy ha valaki 
halált okoz, azt tíz évtől tizenöt évig terjedő szabad-
ságvesztéssel is lehessen büntetni.

Az ügy egyik előzménye volt, hogy 2023 tavaszán 
egy olyan videó keringett a neten, amin versenyzés 
közben a szalagkorlátnak csapódott egy Audi TT 
a Szentendrei úton.

aradi

Óbuda-Békásmegyer Horvát Nemzetisé-
gi Önkormányzat 2023-ban utazást szer-
vezett, hogy együtt, eredeti helyszíneken 
fedezzék fel, ápolják horvát gyökereiket. 
A harminc lelkes résztvevő páratlan élmé-
nyeit most mindenki megismerheti. 

A horvát őshazában tett utazásról Skrlinné Sákán Tímea 
ugyanis dokumentumfilmet készített. A filmbemutató mellett 
egy fotókiállítás is megtekinthetünk Fenyősi Lucija képeiből.

Az eseményen megismerkedhetünk a bosnyák-, bunyevác-, 
rác- és sokác-horvátok hazalátogatásával, a tavalyi nagysze-
rű élményekkel, az utazás izgalmas tapasztalataival. Ez egy-
ben jó alkalom lehet a 2024-ben tervezett gradistyei horvátok 
óhazaútjának előkészítésére is.

Az Óbuda-Békásmegyer Horvát Nemzetiségi Önkormány-
zat minden érdeklődőt szeretettel vár a nemzetiségi önkor-
mányzat és a Croatica Kulturális, Információs és Kiadói 
Nonprofit Kft-vel közös rendezvényére.

Az úti beszámoló helyszíne 1093 Budapest, Lónyay u. 
18/b., az időpontja pedig 2024. február 28., szerda 17 óra.

Ha valakit jobban is megismerkedne az Óbuda-Békásme-
gyer Horvát Nemzetiségi Önkormányzattal és annak munká-
jával, azok a 2023 decemberében indított YouTube-csatorná-
jukon máris rengeteg videót talál, többek között beszámolót 
a tavalyi óbuda-békásmegyeri Nemzetiségi Napról.

Ezen a csatornán keresztül lehetőség nyílik az Óbuda-Bé-
kásmegyeren élő horvátoknak, valamint a horvát identitású 
magyaroknak is, hogy közelebb kerüljenek egymáshoz, job-
ban megismerjék a horvát kultúrát, hagyományokat és erősít-
sék a közösségi kapcsolatokat.  

aradi

Több mint száz  
gyorshajtót fogtak
A sebességhatárt túllépő sofőrök 
közigazgatási bírságra számíthatnak

Izgalmas utazás,  
nagyszerű  
élmények
Útibeszámolót tartanak a bosnyák-, 
bunyevác-, rác- és sokác-horvátok 
hazalátogatásáról

GYERMEKEINK VÉDELME 
A LEGFONTOSABB FELADAT!

fotó: Pozsonyi Roland
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Harmadik kerületi kertes ingat-
lannal vagy telekkel rendelkező 
lakosoknak hirdetik meg az ágap-
rítási lehetőséget március hónap 
folyamán. Az ágaprítás egyik 
legfőbb előnye a környezetvédelem 
mellett a helytakarékosság: a gal�-
lydarálás során a tizedére esik 
össze a nyesedék össztérfogata. 

Fontos, hogy az elszáradt vagy visszamet-
szett ágakat, gallyakat ledarálva keletkező 
szervesanyag-halmot mulcsozással vagy 
akár komposztálva, tápanyagként vissza 
tudjuk juttatni a saját táptalajukba. Ezért 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat – Bur-
ján Ferenc klíma- és környezetvédelemért 

felelős alpolgármester kezdeményezésére – 
térítésmentes ágaprítási lehetőséget biztosít 
a jelentkező III. kerületi lakosoknak a ren-
delkezésre álló kapacitás erejéig.

Mire használható 
az ágapríték?
Értékes, zöld anyag, kiválóan lehet belőle 
talajtakaró mulcsot készíteni díszkertekbe, 
illetve gyümölcsfák, bokrok alá. Kellően 
vastag rétegben terítve védi a talajt, a kul-
túrnövényeket, és nem engedi az elgazoso-
dást és a talaj kiszáradását. Az ágapríték ott 
marad, ahonnan származik, így a környe-
zeti egyensúlyra is ügyelünk. Visszaadjuk 
a fát a földnek. Fontos tudni ugyanakkor, 
hogy mulcsnak soha nem alkalmas a diófa 
és vadgesztenye darálék, valamint a fertő-
zött és gombás fák aprítéka.

Hogyan lehet részt venni 
az akcióban?  
l	 A pályázónak rendelkeznie kell a III. 

kerületben kertes ingatlannal vagy te-
lekkel,

l	 ingatlanonként maximum 3 köbméter 
aprítása történik meg,

l	 aprítani kívánt ágakat az ingatlan elé 
kell kirakni, mert az ágaprító beren-
dezés és az azt működtető személyzet 
az ingatlan területére nem léphet be,

l	 az ágaprítás után fennmaradó mulcs, 
komposztálás céljából a helyszínen ma-
rad,

l	 kizárólag 15 cm körátmérő alatti, föld-
mentes, sármentes ágakat aprítanak, a ki-
rakott aprítanivalóban nem lehet: falevél, 
sitt, kő, deszka, raklap, bútorlap stb., 
ellenkező esetben az akciót kivitelező 
munkatársak nem végzik el az aprítást,

l	 az aprítást 2024. március 4. és márci-
us 29. között végzik, pontos napjáról 
és időpontjáról a jelentkezést követően 
mindenkit e-mail-ben értesítenek.

l	 Jelentkezni a fenti feltételek elfogadásá-
val lehet a piazza.csilla@obkf.hu e-mail 
címen 2024. február 19., hétfő 8 órától 
a kapacitás erejéig folyamatosan.

l	 Lakcím (az irányítószám mindenképp 
szerepeljen!), név, e-mail cím és tele-
fonszám megadása szükséges az akción 
való részvételhez.

Ágaprítási akciót  
hirdet az önkormányzat

Tilos a zöldhulladék elégetése

FONTOS TUDNI!
Mint az önkormányzat felhí-
vása külön is hangsúlyozza, 
a zöldhulladék elégetése tilos, 
hiszen nagyon nagy füstöt 
és levegőszennyezést okoz. 

Idén is keressük a III. kerület 
legszebb, legizgalmasabb me-
séit, legkedvesebb figuráit: 

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat, 
az Óbudai Anziksz és az Óbuda újság kö-
zös meseíró pályázatát idén minden olyan 
kerületi munkatárs számára meghirdetjük, 
aki az önkormányzat által fenntartott in-
tézményben vagy önkormányzati tulajdonú 
gazdasági társaságnál foglalkoztatott.

MESEÍRÓ PÁLYÁZAT 2024
Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat meseíró pályá-
zatot hirdet minden, az önkormányzat által 
fenntartott intézményben vagy önkormány-
zati tulajdonú gazdasági társaságnál foglal-
koztatott munkatársunk részére.

A pályázatra óvodáskorú gyerekeknek 
szóló, az ő életkori sajátosságaikat szem 
előtt tartó, klasszikus meséket várunk. Pá-
lyázni kizárólag a pályázó által készített 
saját szellemi termékkel lehet. A pályá-
zó felelős az általa beadott pályamű min-
den jogi vonatkozásában. A pályázat 
feltétele az Obuda.hu internetes oldalon 
található Adatkezelési Tájékoztató, vala-
mint Pályázati Szabályzat megismerése 
és elfogadása a Hozzájáruló Nyilatkozat  
által.

Ki és mivel pályázhat?
Mindenki, aki Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat által fenntartott intézményben vagy 
önkormányzati tulajdonú gazdasági társa-
ságnál dolgozik, beleértve azokat is, akik 
már nyugdíjban vannak. A beküldött mesék 
terjedelme 5000 és 7500 leütés között legyen 
(tehát ötezer és hétezer-ötszáz karakter között, 
szóközökkel együtt számolva). Egy jelentkező 
egy pályaművet nyújthat be, és nem nyújthat 
be olyan művet, amellyel valamelyik korábbi 
évben egyszer már pályázott. Azonban új me-
sével jelentkezők lehetnek azok is, akik a ko-
rábbi években már pályáztak, és azok is, akik 
közülük helyezést értek el.

Beadási határidő
A szövegeket 2024. április 4-én, csütörtö-
kön éjfélig várjuk a mese@obuda.hu e-ma-
il-címre a az Obuda.hu internetes oldalról 
letöltött, értelemszerűen kitöltött és lefotó-
zott vagy beszkennelt nyilatkozattal együtt, 
amelyet helyezés elérése esetén eredetiben 
is kérünk benyújtani.

Benyújtás módja
A szövegeket kizárólag elektronikus úton 
lehet benyújtani a mese@obuda.hu e-ma-
il-címen. A levél tárgyába, kérjük, írják be: 
Meseíró pályázat 2024.

A meséket hat fős zsűri olvassa és bírálja el:
dr. Kiss László, Óbuda-Békásmegyer pol-
gármestere, Dóka Péter, író, szerkesztő
Kisné Balázs Enikő, a Köznevelési és Kultu-
rális Főosztály vezetője; Szathuryné Ruszt-
hi Nóra köznevelési referens; Pőcze Márta, 
az Óbudai Platán Könyvtár vezetője; Pion 
István, az Óbuda Újság főszerkesztője
A zsűri értékelés előtt csak a mesék szöve-
gét kapja meg, azok szerzőiről – továbbá 
személyes adataikról – nem szereznek tu-
domást.

Díjazás
l	 1. helyezett: nettó 175 ezer Ft
l	 2. helyezett nettó 125 ezer Ft
l	 3. helyezett nettó 75 ezer Ft
A nyertes mesék a kerületi óvodások rajzai-
val illusztrálva kerülnek közzétételre nyom-
tatott, hangzó és elektronikus formátum-
ban, többek között az alábbi felületeken:

Eredményhirdetés
A nyertes pályázók nevét legkésőbb 2024. 
április 15-én, hétfőn tesszük közzé a www.
obuda.hu oldalon. Egyúttal ekkor kérjük fel 
a kerületi óvodákat, hogy a meséket a gye-
rekeknek olvassák fel és a történetek ihlette, 
legjobban sikerült gyerekrajzokat küldjék 
meg nekünk.

Keressük a harmadik 

kerület kedvenc meséjét!

Beküldési határidő:

2024. április 4.

Önkormányzati dolgozók részére

Részletek: 
obuda.hu/mesepalyazat2024
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Újra itt a meseíró pályázat!

fotó: Pozsonyi Roland
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Teremtés, másként címmel  
érkezett meg Budapestre, az  
Óbudai Kulturális Központba 
Gauder Áron egészestés ani-
mációs filmjéhez, a Kojot négy 
lelkéhez kapcsolódó kiállítás. 
A február 16-i megnyitón jártunk.

Az indián romantikát idéző hangulatos ze-
nével, a kiállítás ízléses elrendezésével várta 
a megnyitó látogatóit az óbudai helyszínen, 
az Óbudai Kulturális Központban az intéz-
mény részéről Dancsházi Erika, az alkotók 
részéről pedig Gauder Áron rendező és Temp-
le Réka, a Cinemon Entertainment és egy-
ben a film producere. A kiállítás Keszthelyi 
Kinga kurátor érdemeként Kecskeméten jött 
létre 2023-ban a Kecskeméti Animációs Fil-
mfesztivál (KAFF) keretében, majd többedik 
állomásként most Óbudára érkezett.

Néhány közvetlen, a témába bevezető 
általános kérdés megbeszélése után, mint 
a hét évnyi filmre fordított idő, a 120 fős 
stáb létszáma, a két előtanulmánynak tekint-
hető rövidfilm említése (Kojot és a szikla, 
illetve a Kojot és a sápadtarcú) rendhagyó 

módon a rendező közel háromnegyed órás 
tárlatvezetést tartott. Ennek során átélhe-
tővé vált személyes érintettsége és több év-
tizedes érdeklődése az indián kultúra iránt. 
A négyszög alakú térben elrendezett tárlaton 
a film színes jelenetfotói, tervezési fázisát 
megidéző karakter- és háttérvázlatai, képes 

forgatókönyv-oldalai és plakáttervei adnak 
betekintést a digitálisan ugyan, de a hagyo-
mányos kétdimenziós, rajzolt technikával ké-
szült animáció egységet és harmóniát sugár-
zó részleteibe. Az előtérben pedig egy nagy 
képernyőn háttérbeszélgetéseket vetítenek 
a film készítéséről.

Egy külön vitrinben a rendező inspirációs 
forrásainak egyes tárgyi lenyomatait mutat-
ják be: Winnetou-könyveket és például egy 

saját maga faragta íjat. Gauder Áron rende-
ző mesélt arról, hogy a Cseh Tamás-féle in-
dián-tábor tagjaként táborozni jár több mint 
harminc éve, tárgyakat készít – egy szarvas-
bőrből készített mokaszint körbe is adott, 
amelyet gyermeke számára varrt – eljutott 
egyszer egy naptáncra is, az indiánok leg-

szentebb szertartására. Kiderült az is, hogy 
a történet egy varjú indián teremtéstörténeten 
alapszik, és mesélt magáról Kojotról, a préri-
farkasról is, aki minden indián nép meséi-
ben megtalálható mint bajkeverő. Elmondta 
ugyanakkor, hogy számára a történet másod-
lagos, az érzést akarta visszaadni, amit az in-
dián táborok adta közösség jelent. Hozzátette 
azt is, ő az észak-amerikai síksági indiánok 
kultúrájával foglalkozott igazán sokat, főleg 
a sziú és sájen indiánokéval.

Egy külön vitrinben a film kimagaslóan 
sikeres fesztiválkörútjának trófeáit és em-
léklapjait, magukat a díjakat láthatjuk. Töb-
bek között Annecy-ban a zsűri díját nyerte el, 
Ázsia egyetlen A-kategóriás fesztiváljáról, 
a Shanghaj Nemzetközi Fesztiválról pedig 
Golden Goblet díjjal tért haza. Gauder Áron 
nem szívesen beszélt ezekről, mert számára, 
az indián értékrend szerint is feltehetően, 
nem a tárgyi jutalom adja az igazi elismerést. 
Említette, hogy az, hogy sikerült egy indián 
rezervátumban indián gyerekeknek levetí-
teni a filmet, reményt keltő számára, hogy 
az újabb indián generációk megismerhetik 
saját identitásukat - ennek jele, hogy válaszul 
küldtek egy autentikus saját indián mesét 
a rendezőnek. Temple Réka producertől azért 
megtudtuk, hogy a számos díj mellett e kettő 
az európai és az ázsiai kontinens legnagyobb 
elismerései. A film magyarországi mozifor-
galmazása már befejeződött, nemzetközi 
fesztiválkörútja még tart, óriási elismerésnek 
számít, hogy kategóriájában Annie-díjra je-
lölte a Nemzetközi Animációs Filmszövet-
ség (ASIFA-Hollywood).

Kojot négy lelke 
a kulisszák mögött

Teremtés, másként címen kiállítás nyílt 
az Óbudai Kulturális Központban

A tárlat március 14-ig látható.  A kiállításhoz 
kapcsolt programként a filmből vetítést is tar-
tanak a San Marco utcai művelődési házban 
2024. február 23-án pénteken, 18.00 órakor.  

A nagy Himnusz sztori az Óbudai 
Társaskör saját programja, tehát 
nem vendégprodukció, hanem 
a társaskör védjegyét viselő előa-
dás, a Himnusz születésének 200. 
évfordulója alkalmából született, 
tavaly februárban volt a premierje. 
Mára pedig akkora sikert aratott, 
hogy jubileumi apropó és ünnepi 
keret nélkül is tovább fut, sőt idén 
elindult a határon túli kulturális 
helyszínekre is. Akik az iroda-
lom- és zenetörténeti tartalmat 
„jó kedvvel, bőséggel” tálalják: 
Nyáry Krisztián irodalomtörténész 
és Bősze Ádám zenetörténész. 

Amit ez a páros megvalósít, a maga nemé-
ben egyedi: a közönség intellektuális tartal-
mat kap két elengedett, lehengerlő humorú 
előadótól. „Amit csinálunk, műfaji kate-
gória szerint infotainment – mondja Bősze 
Ádám. – Azaz: információval szórakozta-
tunk. A közönség elképesztő mennyiségű 
történetet, adatot és infót kap a Himnuszról, 
miközben még jól is érzi magát. Kicsit olyan 
ez, mint amikor gyerekkoromban anyám 
a gyógyszert beletörte a lekvárba.”

Ám nemcsak szigorúan a himnuszunk 
keletkezéstörténetéről szól ez az irodalom- 
és zenetörténeti kalandozás – számos 
kapcsolódó érdekes-
ségre derül fény. 
Sok-sok téma 
között arra 
p é l d á u l , 
hogy mi-
ért nem 
t e t s z e t t 
E r k e l 
és Köl-
csey műve 
a legkülönbö-
zőbb rendszerek 
politikusainak, 

és milyen alternatív indulókkal próbálkoz-
tak? Miért tartotta közepes versnek saját 
művét a költő? Miért nem engedték a Him-
nuszt templomban énekelni, mióta illik áll-
va hallgatni és énekelni, és miért került jog-
szabályba egy téves szöveg? Miért nem írt 
új himnuszt Rákosi Mátyás kérésére Kodály 
Zoltán és Illyés Gyula? És ha már magyarok 
által írt himnuszok: mi köze Kisfaludy Sán-
dornak és a badacsonyi bornak az Európai 
Unió himnuszához? Ráadásul: mitől ma-
gyar az uruguayi és a paraguayi himnusz? 

Az Óbudai Társaskör színpadán túl 
több nagyvárosba is elutazott már 
a produkció, láthatta többek közt 

Veszprém, Pápa és Pécs közönsé-
ge, közel ötezer néző. A zenei hát-
tér mindig más: hol nagyzenekar, 
hol kvintett, máskor pedig Martin 
Bogdan zongoraművész szolgáltatja 
a zenei betéteket vagy mintákat, ami 

– ahogy Bősze Ádám fogalmaz – min-
dig sajátos ízt ad hozzá. S ha már íznél 
tartunk: az eddigi tizenhárom alkalom 

alatt minden hozzávaló összeért, 
az egésznek karak-

tere van. A két előadó már pontosan tudja, 
mikor kell feldobni a labdát a másiknak, 
ahogy azt is, mikor kell visszapasszolni, 
a közönség pedig aktívan részt vesz ebben 
a játékban. „Az ember nem szorongva in-
dul el, azon morfondírozva, hogy a nézők-
nek vajon tetszik-e majd” – mondja Ádám, 
és hozzáteszi, nemcsak a zenei felállás más 
minden alkalommal, hanem a tartalom is 
alakul. „Krisztián jeleskedik abban, hogy 
az adott helyszínhez illeszkedő plusz in-

fókkal is készüljön. Nekem 
nagyon jó élmény a közös 

előadás, mert alapvetően 
magánzóként, önálló mű-
sorral járom az országot, 
és a tekintetben is izgal-
mas, hogy irodalom, 
történelem vegyül 
a zenetörténettel.” 

A pozsonyi siker 
után legközelebb február 

28-án látható az Óbudai 
Társaskörben A nagy 

Himnusz sztori.

A nagy Himnusz sztori
Tényleg nagy sztori lett a címet viselő sorozat

fotó: Pozsonyi Roland

fotók: Dutkay Péter
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Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat kiemelt figyelmet fordít 
arra, hogy elismerje azokat a kimagasló teljesítményeket, 
amelyek nagyban hozzájárulnak kerületünk fejlődéséhez. 
Az itt élők javaslatait is várjuk a díjak jelöltjeire vonatkozóan. 
Összegyűjtöttük a legfontosabb tudnivalókat és határidőket.

Ebben az évben február 29-ig várjuk javaslataikat az Óbuda-Bé-
kásmegyer Díszpolgára kitüntető címre, a Pro Óbuda Díjra, 
az Óbuda Sportolója Díjra, a Hidegkuti Nándor-díj Óbuda-Békás-
megyer Sportjáért elismerésre, a Lorántffy Zsuzsanna-díjra, a Ti-
szavölgyi István-díjra, a Prof. Dr. Pintér Endre-díjra 
és A III. Kerületi Köznevelésért Elismerő Okle-
vélre, valamint a Zöld Óbudáért Díjra.

Az elismerések 
adományozására  
javaslatot tehet:
l	 III. kerületi állandó lakóhel�-

lyel rendelkező nagykorú 
személy,

l	 Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat Képviselő-tes-
tületének tagja,

l	 Óbuda-Békásmegyer dísz-
polgára,

l	 III. kerületi székhellyel rendel-
kező civil szervezet.

(Egyes díjak esetében az adományo-
zásra további személyek, szervezetek is 
javaslatot tehetnek, ezek körét az elismeré-
sek részletes ismertetésénél jelöljük.)

A javaslatok benyújtásához kérjük, hogy az obuda.hu oldalon ta-
lálható űrlapot töltsék ki és küldjék vissza az egyes díjaknál leírt 
módon. A jelölt szakmai útját, teljesítményét bemutató részletes 
indokolást külön lapon kell csatolni a javaslathoz.
A díjak adományozásáról szóló részletes szabályokat Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat képviselő-testületének 17/2021. (IV. 7.) 
önkormányzati rendelete tartalmazza, ennek fontosabb elemeit 
foglaljuk össze az alábbiakban.
 
Óbuda-Békásmegyer  
Díszpolgára kitüntető cím
Óbuda-Békásmegyer fejlődése és gyarapodása érdekében vég-
zett kiemelkedő tevékenység elismeréseként és az önkormány-
zat tiszteletének, hálájának kifejezéseként Óbuda-Békásmegyer 
Díszpolgára kitüntető címet adományoz önkormányzatunk annak 
a személynek, aki kerületünk gazdasági, társadalmi, tudományos 

vagy művészeti életében maradandót alkotott, és/vagy egész 
életművével, kiemelkedő munkásságával olyan országos vagy 
nemzetközi elismerést szerzett, amely hozzájárult Óbuda-Békás-
megyer jó hírnevének öregbítéséhez.
Évente egy Óbuda-Békásmegyer Díszpolgára kitüntető cím ado-
mányozható.
A javaslatot a polgármesternek címezve, zárt borítékban 
a Polgármesteri Hivatal Szervezési Főosztályához lehet be-
nyújtani: postai úton (1300 Bp. Pf.: 102.), elektronikus úton 
a postabonto@obuda.hu e-mail-címre, vagy személyesen 

az Ügyfélszolgálati Irodában (1033 Budapest,  
Harrer Pál utca 2.).

 
Pro Óbuda Díj

Pro Óbuda Díjat adományoz önkor-
mányzatunk annak a személynek, 

aki Óbuda-Békásmegyer fejlődése, 
gyarapodása és hírnevének öreg-
bítése érdekében elismerésre 
méltó, kiemelkedő tevékenységet 
végzett a gazdaság, a tudomány, 
a művészet és a kultúra bármely 
területén.

Évente három Pro Óbuda Díj ado-
mányozható, kivéve, ha a díjra ja-

vasolt személyek száma ötnél több, 
és közülük háromnál több személy-

nek is olyan kimagasló érdemei vannak, 
amelyek alapján méltók lehetnek a díjra.

A javaslatot a polgármesternek címezve, zárt 
borítékban a Polgármesteri Hivatal Szervezési 

Főosztályához lehet benyújtani: postai úton (1300 Bp. Pf.: 
102.), elektronikus úton a postabonto@obuda.hu e-mail-címre, 
vagy személyesen az Ügyfélszolgálati Irodában (1033 Buda-
pest, Harrer Pál utca 2.).
 
Óbuda Sportolója Díj
Óbuda-Békásmegyer sportmúltjához és sporthírnevéhez méltó 
sportteljesítmény elismeréseként Óbuda Sportolója Díj adomá-
nyozható az olimpiai, paralimpiai programban szereplő sportá-
gakban az adományozás évében vagy az azt megelőző két nap-
tári évben kiemelkedő sporteredményt elérő, harmadik kerületi 
lakóhellyel rendelkező sportolónak vagy a harmadik kerületben 
működő sportegyesület sportolójának.
Évente két díj (egy nő és egy férfi részére) adományozható.
A fentebb meghatározottakon kívül javaslatot tehet a sportegye-
sület döntéshozó szerve.
A javaslatokat e-mailben a csordas.mihaly@esernyos.hu  
címre várjuk.

VÁRJUK A JAVASLATO KAT  
A III. KERÜLET LEENDŐ DÍJAZOTTJAIRA!

Hidegkuti Nándor-díj 
Óbuda-Békásmegyer Sportjáért
Óbuda-Békásmegyer sportjáért végzett kiemelkedő tevékenység 
elismeréseként Hidegkuti Nándor-díj Óbuda-Békásmegyer Sport-
jáért elismerést adományoz önkormányzatunk annak a kerületi 
lakóhellyel rendelkező vagy a kerületben működő sportegyesület 
vezetőjének, edzőjének, aki kiemelkedő sporteredményt előse-
gítve a kerület sportéletéért, hírnevéért tevékenykedik.
Évente egy Hidegkuti Nándor-díj Óbuda-Békásmegyer Sportjáért 
elismerés adományozható.
A fentebb meghatározottakon kívül javaslatot tehet a kerületben 
működő sportegyesület döntéshozó szerve, iskolai közössége.
A javaslatokat e-mailben a csordas.mihaly@esernyos.hu 
címre várjuk.
 
Lorántffy Zsuzsanna-díj
Lorántffy Zsuzsanna-díjat adományoz önkormányzatunk a kerület 
óvodáiban, általános és középiskoláiban, valamint egyéb oktatá-
si intézményben dolgozó pedagógusnak, illetve a köznevelés irá-
nyításában dolgozónak a gyermekek és tanulók nevelésében-ok-
tatásában, a korszerű pedagógiai módszerek kidolgozásában 
és alkalmazásában, a közoktatás irányításában kifejtett tartósan 
kiemelkedő tevékenységéért, elért eredményéért.
Évente tíz Lorántffy Zsuzsanna-díj adományozható.
A fentebb meghatározottakon kívül javaslatot tehet a kerületben 
működő oktatási-nevelési intézmény vezetője, szülői munkakö-
zössége, a diákokat képviselő szervezet és az oktatási-nevelési 
szakmai szervezet.
A javaslatokat e-mailben a horanyi.anna@obuda.hu címre 
várjuk.
 
Tiszavölgyi István-díj
Tiszavölgyi István-díjat adományoz önkormányzatunk 
a kerület valamely középiskolájában hosszú időn 
át, tartósan és kiemelkedő színvonalon végzett 
nevelő-oktató munkát végző pedagógusnak. 
Évente egy Tiszavölgyi István-díj adomá-
nyozható.
A fentebb meghatározottakon kívül javas-
latot tehet a kerületben működő közép-
fokú oktatási intézmény vezetője, iskolai 
közössége.
A javaslatokat e-mailben a horanyi.
anna@obuda.hu címre várjuk.
 
Prof. Dr. Pintér Endre-díj
Prof. Dr. Pintér Endre-díjat adományoz önkor-
mányzatunk a kerület lakosságának egészsége 

érdekében gyógyító-ápoló munkával, a rehabilitáció vagy a beteg-
ségmegelőzés terén kifejtett tevékenységgel, az egészségügy-
ben kifejtett szervező munkával elért kiemelkedő teljesítményért.
Évente két Prof. Dr. Pintér Endre-díj adományozható.

A javaslatokat a polgármesternek címezve, a Polgármesteri 
Hivatal Szociális Főosztályához lehet benyújtani: postai úton 
(1300 Bp. Pf.: 102.), elektronikus úton a postabonto@obuda.
hu e-mail-címre, vagy személyesen az Ügyfélszolgálati Iro-
dában (1033 Budapest, Harrer Pál utca 2.).

Zöld Óbudáért Díj
A Zöld Óbudáért Díj azon személynek és szervezetnek adomá-
nyozható, aki, amely kezdeményezésével, programjaival hoz-
zájárul a fenntartható környezet védelméhez és kialakításához, 
a környezettudatos magatartás népszerűsítéséhez, a környezet-
védelemhez kapcsolódó aktív tevékenységével részt vállal a kör-
nyezet minőségének javításában, a természeti értékek, a zöldfe-
lületi elemek megóvásában, a környezeti nevelésben.
Évente egy Díj adományozható.

A javaslatot e díj tekintetében a hatálybalépés napjától, 
2023. február 1-től várjuk, a polgármesternek címezve, zárt 
borítékban a Polgármesteri Hivatal Szervezési Főosztályához 
lehet benyújtani: postai úton (1300 Bp. Pf.: 102.), elektronikus 
úton a postabonto@obuda.hu e-mail-címre, vagy személye-
sen az Ügyfélszolgálati Irodában (1033 Budapest, Harrer Pál 
utca 2.).

„A III. Kerületi Köznevelésért  
Elismerő Oklevél”

„A III. Kerületi Köznevelésért Elismerő Oklevél” elismerést 
adományoz önkormányzatunk a kerület oktatási 

intézményeiben legalább tíz éve lelkiismeretes 
munkát végző, nem pedagógus közalkalmazott 

részére.
Évente három „A III. Kerületi Köznevelésért 
Elismerő Oklevél” adományozható.
A fentebb meghatározottakon kívül javasla-
tot tehet a kerületben működő oktatási-ne-

velési intézmények vezetője, szülői munka-
közössége, a diákokat képviselő szervezet 

és oktatási-nevelési szakmai szervezet.

A javaslatokat e-mailben  
a horanyi.anna@obuda.hu címre várjuk.
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Február 23. péntek 18:00 Mozi: Kojot négy lelke (magyar animációs film, 106 perc, 2023)
Magyarország Oscar-díjra nevezte a filmet a „legjobb nemzetközi film” kategóriában.
A Kojot négy lelke túlmutat az indián eredetmondán, azt vizsgálja, hogy vajon a technikai-technológiai 
fejlődés maradéktalanul az ember boldogságát szolgálja?  Jegyár: 1200 Ft
Február 24. szombat 9.00-13.00 Mr. Blister modell börze & retro trafik
Február 25. vasárnap 17:00 – 21.00 Sirtos görög táncház
Február 26. hétfő 17:00 Pszichológiai előadás: Buddhista lélektan és pszichológia 4.
Február 27. kedd 14:00 Óbudai szenior akadémia előadása: 
Bakirdzi Kalliopé: Görög országismeret könnyedén, játékosan 
Március 3. vasárnap 9.00 Ásványbörze
Március 3. vasárnap 10.00–15.00 Japán kalligráfia bemutató
Március 4. hétfő 17.00 Pszichológia előadás: Problémamegoldás - pszichológus szemmel
Március 5. kedd 14.00 Óbudai szenior Akadémia - Dr. Nyáry Gábor: A jövő geopolitikája 
Március 8. péntek 18.00 Irodalmi kávéház - Bencze Ilona 
Március 9. szombat 11.00 Hófehérke meg a törpék -Fogi Színház 
Március 10.vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

Február 23. péntek 17.00 Színházi kulisszák mögött – A nemzet művészei 
Február 25. vasárnap 17.00 – Békási mozi esték - Az én hősöm 
Március 1. péntek 17.00 Pszichológiai előadás – Krisztus a Gecsemáné kertben
Március 8. péntek 17.00 Színházi kulisszák mögött – A nemzet művészei - Psota Irén
Március 9. szombat 10.00 Szombati meseszínház / Picúr színház – A varázsszekrény meséi
VSG Táncszínház: Első színházi élmény 1–4 éveseknek a VSG táncszínház előadásában.
Babáknak és nem csak babáknak szóló előadás tánccal, klasszikus zenével és interaktív játékkal, 
igazi családi program. Szereplők: Vincze Renáta, Kiss Zoltán, Vass Sándor Gergely. Rendezte  
és koreografálta: Vass Sándor Gergely. Játékidő: 60 perc (25perc előadás/ 35perc interaktív játék  
a szereplő karakterekkel) Jegyár: 2000 Ft
Az előadásokon a nézőszám korlátozott, 80 fő, kérjük, hogy időben vásárolják meg a jegyüket.
Március 10 vasárnap 17.00 Békási mozi esték – Végzetes hazugságok

Február 23. péntek 18.00 Dragomán György: Adjuk meg a módját!
Családi történeteket, hol vicces, hol szívbemarkoló élményeket hallhatunk. Megtudhatjuk, mi közük  
a druidáknak a padlizsánhoz, az omlettnek a jazzhez, a durumlisztnek a bronzhoz, a burgonyának  
az obszidiánhoz.
Jegyár: 1800 Ft
Február 25. vasárnap 15.00 Kreatív varró workshop
Február 26. hétfő 18.30 Hang-fonó népdalműhely 
Március 1. péntek 9.15 és 10.30 Dúdolj! Ringass! Táncolj!
Március 2. szombat 10.00 Mesés hétvégék 
Március 9. szombat 16.00 A varázslatos szerencsekrajcár

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

Február 24. szombat 16.00 Mazsola és Tádé - Ametiszt Bábszínház
Március 1. péntek 18.00 Tóth Anita: A lélek nappala kiállítás 
Március 2. szombat 18.30 Hangutazás és hangfürdő
Március 8. péntek 19.00 Ketten egyedül
Ezen az éjszakán az óvatos távolságtartás találkozik a szeretetteljes rohamtempóval, a higgadt 
érvek a sors esztelen kergetésével, hegek a sebezhetőséggel. Nyitni, bezárni? Tele ezernyi kétséggel. 
Dőlni, nem dőlni? Vajon elkap-e a másik? Vagy csak újabb sebet ejt? Hol körülbástyázzák magukat,  
hol pedig pimaszul ledöntik egymás falait. De mire feljön a nap, a múlt súlyait a lehetőségek 
mérlegére pakolja Frankie és Johnny. Van egy ilyen dal.
Frankie: Ullmann Mónika, Johnny: Makranczi Zalán
Írta: Terrence McNally, rendező: Dicső Dániel, díszlet: Szakács Ferenc, jelmez: Cselényi Nóra,
dramaturg: Deés Enikő, fordító: Hamvai Kornél, producer: Fekete Mária és Ernhaft Attila
Az előadás hossza 90 perc, szünet nélkül. 
Az előadás az Art-Színtér együttműködésében valósul meg. Jegyár: 4900 Ft

ECSETEK, VÉSŐK, PALETTÁK - A Hungarikon-sorozat lll. része a képzőművészet világába kalauzol el 
Kiállításmegnyitó: 2024. február 29. 17 óra. Az est házigazdája: dr. Feledy Balázs
A műsorban közreműködik: Gerendás Péter, Létay Dóra, Lukács Sándor, Orosz István
A kiállítás megtekinthető: 2024. május 30-ig a Társaskör nyitvatartásának idejében
Aba-Novák Vilmos, Amerigo Tot, Anton Molnár, Barcsay Jenő, Bálint Endre, Berény Róbert, Borsos Miklós, 
Frank János, Gyémánt László, Juan Gyenes, Kass János, Kassák Lajos, Kokas Ignác, Mácsai István, Pierre 
Székely, Reich Károly, Réber László, Somogyi József, Szalay Lajos, Szőnyi István, Vadas Ernő, Vadász Endre, 
Varga Imre, Victor Vasarely ereklyéi, Anton Molnár, Balogh Eleonóra, Erdős Sándor, Fajó János, Farkas 
Ádám, Fehér László, Felsmann Tamás, Gyémánt László, Horkay István, Kiss Ilona, Kokas Ignác, Mácsai 
István, Méhes Károly, Mészáros Géza, Orosz István, Raffay Béla, Regős István,  Reich Gábor, Szalay Klára, 
Szemethy Imre,  Szenteleki Gábor, Szyksznian Wanda, Szurcsik József, Tettamanti Béla, Tóth József (Füles) 
festményeiben, fotóiban, szobraiban.

VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: szerda–vasárnap 10.00–18.00

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
„Luminotéka. A Nemzetközi Kepes Társaság fényművészeinak bemutatkozása.” 
2023. szeptember 15. – október 29.
OSAS PLUSZ. No.2.  2023. szeptember 29.- 2024. január 21.
Program: 
Hozza mozgásba! Kinetikus fény- és árnyékművészet - Fedezze fel, miként dolgoznak a művészek a fénnyel a Luminotéka című kiállításon. 
Árnyékművészet - Építsen egy tárgyat a múzeumi K'NEX© építőkészlettel, és világítsa meg, hogy létrehozza saját árnyékművészetét.
Áramkörök és kapcsolók -Egy villamosmérnök támogatásával készítsen el egy egyszerűbb vagy bonyolultabb áramkört, majd tervezzen és díszítsen egy kapcsolót, hogy 
be- és kikapcsolhassa alámpákat.
Hozza mozgásba! - A Logiscool Óbuda szakemberei és a Micro:bit segítségével hozzon létre egy olyan világító szobrot, amely az utasításai szerint mozog. Workshop: felnőtteknek, 
tizenéveseknek és gyerekeknek. A program érvényes múzeumi belépővel látogatható.
A Vasarely Múzeum Budapest ingyenes a III. kerületi lakóknak.

2023. október 6-8., 19 óra 36. MINIFESZTIVÁL – MAGYAR KORTÁRS ZENEI KÖRKÉP 
A 36. Minifesztivál 25 új magyar kortárs zenei alkotást mutat be – a kezdeményezés tradícióját 
követve a magyar kortárs zeneszerzés teljes spektrumának tálalására törekszik stiláris és 
generációs megkötések nélkül. A háromnapos hangversenysorozat ez alkalommal oktatási 
programmal is kiegészül. 
Azokat a zenét, zeneszerzést tanuló fiatalokat is megszólítja, akik az ország különböző pontjain élnek és komolyabban érdeklődnek a zeneírás mestersége iránt.  
Idén a Társaskörben előadásokat, workshopokat látogathatnak és szakmai képzésben részesülnek. 
Zeneszerzők: Balogh Máté, Bánkövi Gyula, Barta Gergely, Bella Máté, Csemiczky Miklós, Dobri Dániel, Dragony Tímea, Dubrovay László, Fekete Gyula, Hollós Máté, Horváth Balázs, 
Horváth Barnabás, Horváth Márton Levente, Huszár Lajos, Kecskés D. Balázs, Kovács Zoltán, Kutrik Bence, Láng István, Madarász Iván, Sári József, Sugár Miklós, Tornyai Péter, Tóth 
Péter, Virágh András Gábor, Zombola Péter.
2023. október 19., csütörtök 19 óra VILÁGÍTÓTORNYOK művészek, írók, tudósok...
Azt szeretnénk, hogy a művészet és tudomány világítótornyai az Óbudai Társaskörben is sugározzák fényüket: legyen valami! Akikre felnézünk és számítunk a következő 
hónapokban. Ezen az esten vendégünk lesz Ladik Katalin (József Attila-díjas, LennonOno Grant Peace-díjas) költő, Fodor Tamás (Jászai Mari-díjas színművész, a Halhatatlanok 
Társulatának tagja), a Stúdió K Színház igazgatója és Zalán Tibor (József Attila-díjas, Radnóti-díjas) költő, író

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
KISKORONA7
1036 Budapest, Kiskorona utca 7.
Tel: 250-0288
E-mail: info@obudaitarsaskor.hu
Jegypénztár: informacio@obudaitarsaskor.hu 
Honlap: www.obudaitarsaskor.hu

BARBÁR NAPOK 2023. október 7-8. 
Október 7-én és 8-án hagyományőrző bemutatók, kézműves foglalkozások, mesterségek 
bemutatói, rendhagyó tárlatvezetések és előadások várnak a múzeumban minden érdeklődőt, 
aki szeretne bepillantani a barbárok izgalmas világába.
ÓKORI SÉTÁK BUDAPESTEN 2023. október 10. és 17., 16.45-17.45 
étasorozatunk harmadik sétája a római katonavilágot tárja az érdeklődők elé, míg a negyedik alkalommal, ókori luxusingatlanokkal ismerkedhetnek meg a résztvevők.  
A programon való részvétel előzetes regisztrációhoz (regisztracio@aquincum.hu) és programjegy váltásához kötött.
HOGYAN DOLGOZIK A RESTAURÁTOR? 2023. október 19., 16.30-17.30 
A program során látogatóinkat az Aquincumi Múzeum restaurátorműhelyébe invitáljuk, ahol megtudhatják, hogyan lesz az ásatáson előkerült leletből kiállításokon látható műtárgy.  
A programon való részvétel előzetes regisztrációhoz (regisztracio@aquincum.hu) és programjegy váltásához kötött.
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
FELTÁRVA! …AVAGY MÉG MINDIG VAN ÚJ A FÖLD ALATT  2023. december 31-ig 
H.A.S. – HÁROMFOGÁSOS GYOMORTÖRTÉNELEM 2023. október 31-ig 
LEGYÉL TE IS AZ ÓKOR MÉRNÖKE! 2023. október 31-ig

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu

ANTICCAFÉ – „NINCS SZÉPSÉGHIBA, MIT NEM FED EZER LELEMÉNY!” –
SZÉPSÉGÁPOLÁS ÉS EGÉSZSÉGMEGŐRZÉS A RÓMAI KORBAN 2024. március 7., 14.00-15.00
Az előadást tartja: Dr. Láng Orsolya régész. A részvétel III. kerületi állandó lakcímmel
rendelkezőknek ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött: regisztracio@aquincum.hu.
FABRICAE AQUINCI – AQUINCUMI MŰHELYEK 2024. március 9., 10.00-15.00
A kézműves workshop-sorozat első eseménye: kosárfonás és oktatás Borbényi Éva
kosárfonóval. Előképzettség nem szükséges. A részvétel előzetes regisztrációhoz (március 6-
án, 12:00-ig: regisztracio@aquincum.hu) és programjegy (9.500 Ft) váltásához kötött. 
NYÁRI NAPKÖZIS HAGYOMÁNYŐRZŐ TÁBOROK
2024. július 1-5. (9:00-16:30): „Guzsaly, hajtű, serpenyő” tábor (10-14 év között)
2024. július 8-12. (8:30-16:30): Legiós tábor (11-14 év között)
2024. augusztus 5-9. (9:00-16:30): Ókori tábor (8-11 év között)
A részvételi díj 45 000 Ft/fő, amely tartalmazza a programokat és az ebédet.
További információ és jelentkezés a honlapon.
ÚJ ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A RÓMAI SAS ÁRNYÉKÁBAN – KATONAÉLET AZ AQUINCUMI LIMES MENTÉN 2023. szeptember 14-től
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS
FELTÁRVA! …AVAGY MÉG MINDIG VAN ÚJ A FÖLD ALATT  2024. december 31-ig

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu
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Hanga Réka illusztrációi-2024. március 5-től június 28-ig 
Hanga Réka grafikus-illusztrátor gyerekkönyv illusztrációiból látható válogatás a gyerekkönyvtárban.  
A kamaratárlat a könyvtár nyitvatartási idejében látogatható. A program ingyenes.  
Talpalatnyi történetek- Zero waste utazás kisgyerekkel- 2024. március 8. 18.00 
Dóri és Edvárd a Talpalatnyi történetek alapítói elmesélik, hogy a világban szerzett tapasztalataik hogyan 
változtatták meg gyökeresen életmódjukat. Azóta ugyanis nemcsak a tudatos utazásra, hanem  
a hulladékmentességre is törekednek, és ennek megvalósítására konkrét tippeket is adnak. 
Hisznek benne, hogy az utazás lehet tartalmas, élvezhető úgy is, hogy azzal nem okoznak kárt más 
kultúrákban, élőlényekben és a természetben, de többek között arra is kitérnek, hogy a kisgyerekes 
lét mennyire befolyásolta az utazásaikat.
Előadásuk segíthet és ötleteket adhat abban, hogy ti mire figyeljetek, hogyan készüljetek fel  
a hulladékmentes utazásra, ha szeretnétek a környezetet kímélni. A program ingyenes,  
de regisztrációhoz kötött!  Regisztráció: rendezveny@platankonyvtar.hu

A sokszínű kémia - 2024. február 24. 10.00 Lehet-e kék színű a láva és hogyan lehet átlátszó 
tintával barna színű szöveget írni? Látványos kémiai kísérletek bemutatója a színekről kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt.  Ajánlott korosztály: 6 éves kortól 
Társasjáték klub – 2024. március 1. 17.00 Gyere, válogass a játékokból és mi segítünk megtanulni a 
szabályokat. Hívd el a barátaidat és családodat is egy közös játékra!  
Kata kötőklubja: Húsvéti kotlós – 2024. március 6. 17.00  Várjuk a kötés iránt érdeklődőket, kezdőket 
és újrakezdőket! A márciusi alkalommal húsvéti kotlóst készítünk. 
Klímakertész: Metszés bemutató és szerszámismeret – 2024. március 8. 17.00 Gyümölcsfáink 
és gyakori díszcserjéink metszésének bemutatója élő növényeken, egybekötve szerszámismerettel.  
A foglalkozást vezeti: Varga Judit és Orosz Oszkár, kertész. A Békási Klímakör együttműködésével, az 
NKA támogatásával.
Diafilmvetítés: Cicás-egeres mesék – 2024. március 9. 10.00 Mesedélelőtt a könyvtárban. 
A kisegér nagy utazása, Rosszcsont cica, Frakk és a lusta macskák, Sicc Afrikában, Rumini a 
Szélkirálynőn című diafilmeket vetítjük. Ajánlott korosztály: 3-6 éves korig. A programok ingyenesek.

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

2024. február 23., péntek, 10:00 -16:00   KÖZELÍTÉSEK Hevesy Iván munkásságához 
Konferencia a PIM-Kassák Múzeum és a Magyar Fotóművészeti Társaság szervezésében 
Előadók: Bagdi Sára, Bán András, Csatlós Judit, E. Csorba Csilla, Lénárt Tamás, Mélyi József, Szeredi 
Merse Pál, Tóth Balázs Zoltán. Részletek a múzeum honlapján!
2024. február 24., szombat 10:00 - 14:00  
MADÁRBARÁT MÚZEUM - Konstruktivista madáretető és -odú készítő családi nap
A Zichy-kastély udvarán, a gesztenyefák és a hatalmasra nőtt tiszafák lombkoronájában sokféle 
madár talált már otthonra. Évek óta tervezzük, hogy múzeumi madáretetőt és itatót, sőt odúkat is 
kihelyezünk, hogy még több énekesmadarat vonzzunk Óbuda közepébe. Télbúcsúztató családi 
napunkon Kaszás Tamás képzőművész segítségével Kassák Lajos és a múzeum szellemiségéhez 
közelálló konstruktivista formavilágú, egyszerű madárlakokat, etetőket készítünk. Szombat délelőtti 
asztalosműhelyünkbe - korosztálytól függetlenül - barkácsoló kedvű jelentkezőket várunk! Az együtt 
elkészített etetők vagy odúk hazavihetők.  Maximum 20 fő. Részvételi díj: 3500 Ft / fő vagy család. Az 
alapanyagokról és szerszámokról a múzeum gondoskodik. 
2024. március 1., péntek 17:00 FINISSZÁZS: Bán András és Tóth Balázs Zoltán záró kurátori 
tárlatvezetése 
A tiszta fényképszerűség - Hevesy Iván és a modern magyar fotográfia című kiállításban
www.kassakmuzeum.hu
A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu

Időszaki kiállítások:
2023. november 17. – 2024. április 14. Divat&Város – Divatkiállítás a Kiscelli Múzeumban
A főváros 150. „születésnapján”, azaz Pest, Buda és Óbuda egyesítésének évfordulóján egyedülálló 
kiállításon mutatjuk be Budapest divattörténetének legutóbbi 150 évét. A kiállítás az 1873-tól 2023-ig 
terjedő időszakot öleli fel és mintegy 250 tárgyat tartalmaz, amelyek felidézik, hogyan fonódott össze 
a divat és a nagyvárosi élet az évek során. Történelmi-politikai események, a technológiai fejlődés, az 
életmód változásai és a divat fejlődése mind-mind megjelennek a tárlat darabjaiban. 
2023. december 20. - 2024. április 28. Lajta Béla 150 - Budapesti épületsorsok
A városegyesítés évében Pesten született Lajta Béla a 20. század elejére világvárosi képet öltő Budapest építésze volt. Kevesebb, mint két évtizedes pályája során folyamatosan megújuló 
életművet hozott létre. Építészete a századvég lechneri szecessziójától az első világháború utáni art decóhoz és modernizmushoz egyaránt hidat képezett. Évfordulós kiállításunk 
néhány fontos fővárosi Lajta-épület, műegyüttes keletkezését és átalakulásait kívánja a látogatók elé tárni tervek, fotók, épületelemek, valamint képanimációk és videók segítségével. 
2023. december 16. - 2024. április 7. Vettük, kaptuk, megmutatjuk - Válogatás a Fővárosi Képtár legújabb szerzeményeiből
A Fővárosi Képtár legutóbb több mint tíz éve tárta a látogatók elé szerzeményezési tevékenységének eredményét: az 1996–2012 közötti időszakról kiállítás és katalógus is 
született. Néhány évvel később, a pandémia idején, virtuális tárlatként indult a Gyarapodunk-sorozat a gyűjteménybe került újabb művekről. A műveket fogalompárok mentén 
rendezzük el, amelyek a múzeumok feladatait, a tárgyak megőrzését, a rájuk rakódó történeteket és azok emlékezetpolitika vonatkozásait körvonalazzák.

KISCELLI MÚZEUM
1037 Budapest, Kiscelli utca 108.
Tel: +36 1 388 8560 www.kiscellimuzeum.hu 
kapcsolat@kiscellimuzeum.hu

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2024.03.31-ig: Egy valódi székesfővárosi polgár – Marton Alajos díszműáru-kereskedő
2024.03.31-ig: Rigójancsi – Szerelem mint édes ihlet
2024.04.21-ig: Menzán innen – Menzán túl – Titkok, tények, távlatok az iskolai közétkeztetésben
PROGRAMOK
2024. február 29., csütörtök, 16:00 Tárlatvezetés az Egy valódi székesfővárosi polgár című  
időszaki kiállításban
Regisztráció szükséges: mkvmuzeum@gmail.com; +36 1 375 6249. Belépő: múzeumi belépő +500 
Ft-os programjegy
2024. február 29., csütörtök, 17:00 Rigójancsi – Szerelem mint édes ihlet – könyvbemutató
Regisztráció szükséges: mkvmuzeum@gmail.com; +36 1 375 6249.  A belépés díjtalan.
2024. március 7., csütörtök, 19:30 Bohém-klub – A Bohém Ragtime Jazz Band koncertje
Belépő: 3.000 Ft

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM
1036 Budapest, Korona tér 1. 
+36 1 375 6249 • mkvm@mkvm.hu
www.mkvm.hu
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10:00-18:00

VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: szerda–vasárnap 10.00–18.00

TAVASZI TRIPLÁZÁS A VASARELY MÚZEUM BUDAPEST TÁRLATAIN 
Három új időszaki kiállítással indítja idei programját a Vasarely Múzeum Budapest. A cél, hogy senki se maradjon Vasarely és geometrikus absztrakt élmény nélkül, amíg 
az állandó gyűjtemény Dél-Koreában vendégszerepel. A Szöuli Művészeti Központban tavaly december közepétől idén április végéig megrendezésre került retrospektív 
Vasarely-tárlat hazaérkezéséig kihagyhatatlan és Magyarországon eddig még soha nem látott Vasarely-alkotásokkal találkozhatunk. A két Vasarely-tárlat bejárása után a 
kortárs geometrikus absztrakt művészet nemzetközi képviselőivel is  megismerkedhetünk egy  53 képzőművész munkáiból válogatott időszaki bemutatkozáson.
V.V. Victor Vasarely. 1=2, 2=1 2024. 02. 09. – 2024. 04. 28.
Bruno Fabre francia műgyűjtő páratlan kollekciójából válogató kiállítás Victor Vasarely a különböző médiumok közötti szabad átjárásban fogant koncepcióját állítja középpontba oly 
módon, hogya lehető legváltozatosabb típusú plakátokon keresztül tárja fel előttünk a különböző országok és városok kulturális intézményeiben rendezett kiállításokat 1948 és 1989 között.
Morphèmes - Morfémák. Pán Imre és Victor Vasarely közös párizsi történetei 2024. 02. 09.– 2024. 04. 28.
Pán Imre kiállításokat szervezett, művészeti tanácsadó, kiadó, szerkesztő, műkereskedő és műgyűjtő volt, mind Budapesten, mind Párizsban. Poétikus hajlamának köszönhetően 
művészeti íróként is érzékeny módon rezonált kortársainak alkotásaira, talán legérzékenyebben a magyar származású op art „créateur” univerzumára: „Vasarely képei olyanok, 
mint a vetítővászon, amelyre a spektrum a világűr játékát vetíti. Vasarelynél ez a kozmikus ritmus rendkívül emberivé válik, oly módon, mintha egy különleges szeizmográf 
egyszerre rajzolná fel a gravitációs terek mozgását és az elámult néző szívdobogását.”
OSAS-kiállítás: „Színek, számok” 2024. február 9.–április 28.
A Nyílt Struktúrák Művészeti Egyesület (OSAS) és az MAERZ Artist Association Linz szervezésében megvalósuló, színekkel foglalkozó kiállítás gondolatát Maurer Dóra vetette föl 
2022-ben. A színek használata, rendszerezése során az arány, a ritmus, a mennyiség és más, matematikai vagy geometriai természetű kérdések merülnek föl.
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Az Óbudai Konzultációs során hat, Óbuda-Békásmegyer számára húsbavágóan fontos ügy-
ben kérem a véleményét. Ezek a kérdések alapjaiban befolyásolják minden III. kerületben élő 
ember életét, ezért meggyőződésem, hogy az Önök álláspontjának közvetlen megismerése 
nélkül sem az önkormányzat, sem pedig a kormány nem dönthet róluk.
Tudom, hogy a konzultációkat sokszor inkább politikai célokra, mintsem valódi lakossági vé-
leménykérésre használják, de nem szabad, hogy ez eltántorítsa attól, hogy állást foglaljon a 
lakókörnyezetét közvetlenül érintő ügyekben. Az Óbudai Konzultáció minden kérdése valós 
és a közösségünk számára sorsdöntő. A gyermekeink, a zöldterületeink jövőjéről és az egész-
ségünkről szólnak.
 
A szavazás menetéről minden háztartásba levelet juttattam el. Ebben a levélben találha-
tó egy 10 jegyű egyedi azonosító, a szavazáshoz mindössze erre lesz szükség, személyes 
adatot nem kezelünk, nem tárolunk. Szavazni papíron a levél kitöltésével és visszaküldé-
sével, vagy online a konzultacio.obuda.hu oldalon lehet 2024. március 14-ig.

SZAVAZZON, 
MONDJA EL VÉLEMÉNYÉT!
Köszönettel,
dr. Kiss László polgármester

TISZTELT III. KERÜLETI LAKOS!

SZÁMÍT A VÉLEMÉNYE! 
Vegyen részt a III. kerületi konzultációban!

konzultacio.obuda.hu
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FOGTECHNIKUS! Fogsorjavítás 6 000, 
alábélelés 18 000, új fogsor készítés: 55 
000. Az Árpád-híd közelében. T: 0620 

927 6967

l
Bélyeget, papír-, fémpénzeket, festmé-
nyeket és egyéb régiséget vásárolunk, 
árverésre átveszünk. VI. Andrássy út 16. 
Tel: 061317 4757, H-Sze:10-17, Cs: 10-19

l
Kastélyok, kúriák berendezésére külföldi 

magas áron vásárolok, festményeket, 
ezüst tárgyakat, régi órákat, bronz 

szobrokat és teljes hagyatékot Tel: 06-
70/653-1443

l
Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól 

a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő mester. Elmű ügyintézés +3620 934 

4664, 061 246 9021

l
Szobafestés- mázolás és tapétázás, 

dekorfalak, márványfalak kivitelezése, 
homlokzat festés és szigetelés  saját 300 
m2 állványzattal. Több mint 20 év tapasz-
talatával. Hirdetés felmutatása után  10% 
engedményt biztosítunk minden munká-
ra! Budapest és vonzáskörnyéke! Stefán 

Szilárd 06309643857

l
"Életjáradékot fizetne leinformálható 

ügyvéd/pedagógus házaspár ingatlan 
örökléséért. Telefon: 0670/252-4897"

l
Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól 

a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő mester. Elmű ügyintézéssel: Tel: 1/246-

9021, 0620/934-4664  

l
Festést, mázolást, burkolást vállalok, 

nyugdíjasoknak kedvezménnyel. Bútor-
mozgatással takarítással. Tel.: 06-30/422-

1739, 06-30/6919-424

l
DAJKA (óvodai-bölcsődei)  tanfolyam 
és Pedagógiai  asszisztens tanfolyam  

indul Békásmegyeren. Esz: 2020/000150 
Jelentkezés: 30/6374083, 20/4237877, 

46/321-694

l
Ács, tetőfedő, bádogos munkák, régi, új 

tető készítése, palatetők javítása. Beázás 
megszüntetése. Generál kivitelezés. 

0630/6568-107

l

Frissen végzett társasházkezelő a legkor-
szerűbb ismeretekkel vállalja társasház 
kezelését. juliannakander@gmail.com, 

06-20/961-5595

l
BRIDZS és TAROKK kártyajáték kiscso-
portos oktatása és gyakorlása klubban 
vagy háznál. Tel.: 06 30 517-2765, e-mail: 

tarokkbuda@gmail.com

l
KONTÉNEREXPRESS 4-10 köbméteres 

lenyitható konténerekkel, kézi-gépi rako-
dással, lomtalanítás kedvezményekkel. 
0630/9-484-000, www.kontenerexpress.

hu

l
Lakásfelújítást vállalok: festés-mázolást, 
burkolást, kőművesmunkákat, házak 
hőszigetelését. 06-30-691-9424, 06-

30/422-1739

l
Pedikűrös házhoz megy! Manikűr, pedikűr 

otthonában! Tel.: 0670-555-4104

l
Szolgáltatást kínálok azok számára, akik 
a mindennapi tevékenység ellátásában 
segítséget szeretnének. Kedvezményes 

órabérért ajánlok heti 
1x ingyenes beszélgetést, bevásárlást. 

Várom hívását szeretettel. 06-30/781-3218

l
Műanyag nyílászárók, beltéri ajtók, 

redőnyök beépítéssel. Vasalat-javítás, 
gurtnicsere. 10% kedvezmény a szórólap 
felmutatásával. Németh Antal E.V. 06 20 

344 5051

l
Kastélyok, kúriák berendezésére, külföldi-
ként magas áron vásárolok nagyméretű 
és kisebb bútorokat, festményeket, ezüst-

tárgyakat, Herendi étkészleteket, régi 
órákat, bronzszobrokat, teljes hagyatékot. 

Várom hívását: 06-70/653-14-43

l
Gondjai vannak? Segítek, kössön velem 
eltartási vagy életjáradéki szerződést! 

0620/238-6858

l
Műgyűjtőnő készpénzért vásárol, 

aranyakat, ezüsttárgyakat, hagyatékot, 
karórákat, pénzérméket Herendiket, 

festményeket, gyűjteményeket. Kiszállás 
díjtalan. Üzlet: III. Bécsi út 137. +3630/400-

3645, zsolnay08@gmail.com

l
Belső Óbudán lévő gyógyszertárba  4 

vagy 8 órás  takarítónőt keresünk, 
Elérhetőségünk: angelklara7708@gmail.

com

l

Jó anyagi háttérrel rendelkező, kulturált, 
egyedülálló fiatalember életjáradéki 

szerződést kötne úrral, hölggyel, esetleg 
gondozást vállal befektetés céljából. 
Hívjon bizalommal. 0670/223-3588

l
Redőny,reluxa,szúnyogháló stb. szerelé-

se,javítása garanciával! Kerületi redőnyös. 
0670 341 9489

l
Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, sza-
lagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó. 

Nagy Sándor, 06-20/321-0601

HIRDETÉSEK

PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS

PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. (1033 Budapest, Mozaik utca 
7.), mint Kiíró, egyfordulós nyílt pályázatot hirdet a Budapest Főváros 
III. Kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tulajdonában álló 
nem lakás céljára szolgáló ingatlanrész bérbeadására.

A pályázat tárgya
A Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányza-
tának 1/1 arányú tulajdonában álló 19971/2 hrsz.-ú, 6.838 m2 nagy-
ságú „kivett beépítetlen terület” megjelölésű ingatlan részleges, 
területbérleti szerződés keretében történő hasznosítása.

A pályázat tárgyát képező ingatlan adatai
Hrsz.:  19971/2
Megnevezés: kivett beépítetlen terület
Telek területe:  6.838 m2
Tulajdonos:  
Budapest Főváros III. Kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat
Terhek, széljegyek:
 1. vezetékjog 1.217 m2 területre, jogosult: ELMŰ Hálózati Kft.,	
2. vezetékjog 64 m2 területre, jogosult: ELMŰ Hálózati Kft.,
3. vezetékjog 21 m2 területre, jogosult: ELMŰ Hálózati Kft.,
4. vezetékjog 36 m2 területre, jogosult: ELMŰ Hálózati Kft.
övezeti besorolás KÖu-2 I. rendű főutak területe

Pályázati biztosíték
(bánatpénz): 100.000,- Ft
Pályázati dokumentáció ára: bruttó 20.000,- Ft

A fajlagos területbérleti díj irányára 180,- Ft/m2/hó, amely az előző 
évi, MNB által közzétett inflációs rátával évente indexálandó, a terü-
letbérleti díj a szerződés megkötésének időpontjától esedékes, ettől 
eltérő ajánlat a pályázat érvénytelenségét vonja maga után. A terü-
letbérleti díj jelenleg ÁFA-t nem tartalmaz, azonban, ha a Bérbeadó 
az ingatlan bérbeadása tekintetében ÁFA kötelessé válik, akkor 
a Bérbeadó a jogszabály által előírt ÁFA mértékét a meghatározott 
bérleti díjra, mint adóalapra felszámítja.

A pályázati ajánlatot legkésőbb 2024. február 29. (csütörtök) 10:00 
óráig zárt borítékban van lehetőség benyújtani az Óbudai Vagyon-
kezelő Nonprofit Zrt. Ügyfélszolgálatán (1033 Budapest, Mozaik utca 
7.). Ezen határidő után beadott pályázat érvénytelen. A pályázati 
anyagot tartalmazó borítékon a feladó és a címzett megjelölésén, 
valamint a „19971/2 hrsz.-ú, 6.838 m2 nagyságú „kivett beépítetlen 
terület” megjelölésű ingatlan részleges, területbérleti szerződés 
keretében történő hasznosítása – pályázat” szövegen túl egyéb szö-
veg nem lehet. Jelen pályázatban az ajánlati kötöttség ideje 2024. 
február 29-től számított 60 nap.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítást az Értékesítési, 
Helyiség- és Telekhasznosítási Osztály +36 1 430-3464 és a +36 1 
430-3468 telefonszámain lehet kérni.

Jelen pályázati felhívás nem teljes körű, a részletes pályázati anyag 
elérhető a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokon. A pályá-
zattal kapcsolatban további felvilágosítást az Óbudai Vagyonkezelő 
Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osztályán 
a +36-1-430-3464, +36-1-430-3468 telefonszámokon, illetve a berbe-
adas@ovzrt.hu email címen lehet kérni. 

Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. (1033 Budapest, Mozaik 
utca 7.), mint Kiíró, egyfordulós nyílt pályázatot hirdet a Budapest 
Főváros III. Kerület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tulajdoná-
ban álló nem lakás céljára szolgáló ingatlanrész bérbeadására.

A pályázat tárgya
A Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zatának 1/1 arányú tulajdonában álló Budapest belterület, III. kerü-
let 16300/9 hrsz.-ú, 9.568 m2 területű „kivett beépítetlen terület” 
megjelölésű, természetben a Budapest, III. Óbuda-hegyvidéki te-
lepülésrészén, a Bécsi út-Vörösvári út kereszteződés szomszédsá-
gában fekvő ingatlan részleges, legfeljebb 3.779 m2 alapterületű 
részének területbérleti szerződés keretében történő hasznosítása.

A pályázat tárgyát képező ingatlan adatai:
megnevezés: kivett beépítetlen terület
területe: 9.568 m2
övezeti besorolás: Zkp-Kp3 városi parkhoz kapcsolódó közpark
tulajdonos	 :  
Budapest III. Kerület Óbuda- Békásmegyer Önkormányzat 1/1 
tulajdoni lap III/1.: a T-60741 számú térrajz alapján a 16300 hrsz in-
gatlan megosztva a 16300/1-11 hrsz.-re
III/2.: vezetékjog 169 m2 területre FŐTÁV Zrt. jogosultságaként
III/3.: szolgalmi jog terheli a Budapest, III. ker. belterület 16300/10 
hrsz.-ú ingatlant illető átjárási szolgalmi jog 859 m2 terület részre

Pályázati biztosíték
(bánatpénz): 100.000,- Ft

A fajlagos területbérleti díj irányára fajlagosan 244,51,- Ft/m2/hó, 
amely az előző évi, MNB által közzétett inflációs rátával évente in-
dexálandó. A területbérleti díj a szerződés megkötésének időpont-
jától esedékes, ettől eltérőajánlat a pályázat érvénytelenségét 
vonja maga után.

A területbérleti díj jelenleg ÁFA-t nem tartalmaz, azonban, ha a Bér-
beadó az ingatlan bérbeadása tekintetében ÁFA kötelessé válik, 
akkor a Bérbeadó a jogszabály által előírt ÁFA mértékét a megha-
tározott bérleti díjra, mint adóalapra felszámítja.

A pályázati ajánlatot legkésőbb 2024. február 29-én (csütörtökön) 
10:00 óráig zárt borítékban van lehetőség benyújtani az Óbudai 
Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. Ügyfélszolgálatán (1033 Budapest, 
Mozaik utca 7.). Ezen határidő után beadott pályázat érvénytelen. 
A pályázati anyagot tartalmazó borítékon a feladó és a címzett 
megjelölésén, valamint a „16300/9 hrsz.-ú ingatlan részleges, te-
rületbérleti szerződés keretében történő hasznosítása – pályázat” 
szövegen túl egyéb szöveg nem lehet. Jelen pályázatban az ajánlati 
kötöttség ideje 2024. február 29-től számított 60 nap.

Jelen pályázati felhívás nem teljes körű, a részletes pályázati anyag 
elérhető a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokon. A pályá-
zattal kapcsolatban további felvilágosítást az Óbudai Vagyonkeze-
lő Nonprofit Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhasznosítási Osz-
tályán a +36-1-430-3464, +36-1-430-3468 telefonszámokon, illetve 
a berbeadas@ovzrt.hu email címen lehet kérni.

obuda.hu ovzrt.hu obuda.hu ovzrt.hu

LAKÁSFELÚJíTÁS! 
Szobafestés,  

mázolás, parkettázás,  
csempézés, vízsze-

relés, villanyszerelés, 
kőműves, és kisebb 

munkákat is vállalok - 
garanciával.  

HALÁSZ TIBOR  
generálkivitelező  
 06 1 202 2505 /  
06 30 251 3800 

www.termeszetgyogyasz- 
csillaghegy.hu 

DR. DÓKÁNÉ  
SZ. ILONA  

TERMÉSZET- 
GYÓGYÁSZ  

Emésztési problémák,  
ételérzékenység  
meghatározása,  

testsúlycsökkentés,  
dohányzás leszoktatás  

természetes  
eszközökkel. 

Biorezonancia mérés. 
Kérjen időpontot  

telefonon:06209763354

Szerszámáruház Óbudán  
üzletkötőt és eladót  

keres. 
 

info@mokom.hu 
1-250-4789
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Mert egy kis kikapcsolódás mindenkinek jàr!

Hangolódj rá!
Jubileumi Ifjúsági zenei rendezvény

Szeretettel várunk minden családot: kicsiket, nagyokat,
szülőket, nagyszülőket, nagynéniket és nagybácsikat! 

A program minden korosztálynak ajánlott!

PROGRAMOK

14:30-15:45 HANGSZERBEMUTATÓ:  Utazás a hangszerek világában - ismerkedés  
ritmusokkal és dallamokkal, valamint titokzatos hangszerekkel, a nemzetiségek zenei
kultúrájával.
17:45-19:45 ÉLŐ ZENEI ELŐADÁSOK: Népzenék, klasszikus és modern zenék klasszikus
feldolgozásban III. kerületi tehetséges fiatalok előadásában.

      Díszvendég: Andor Ilona Ének-Zenei Általános és Alapfokú Művészeti Baptista Iskola 
20:00-20:45 TÁNCHÁZ : „Így kell járni!“ - Ismerd meg a néptánc világát! 

A terem korlátozott befogadóképességére tekintettel kérjük, hogy  a hangszerbemutatóra
és a táncházra előzetesen jelentkezzenek az  obiok@obuda.hu címen.

Időpont: 2024.02.29.
Helyszín: Óbudai Kulturális Központ
(1032 Budapest, San Marco u. 81.)

https://ifjusag.obuda.hu
A rendezvény mindenki számára ingyenes!
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Mi az Óbudai Társaskör beszélgetés-sorozatának a neve, amelynek  
következő állomásán, február 25-én Szörényi Leventét és Presser Gábort  

kérdezi Veiszer Alinda? A megoldást a rejtvény fősorában rejtettük el.

REJTVÉNY

   

BUDAPEST FŐVÁROS III. KERÜLET, ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS LAPJA 
Főszerkesztő: Pion István • Szerkesztő: Aradi Péter, Székely Szabolcs, Varga Kinga • Képszerkesztő: Pozsonyi 
Roland • Tördelőszerkesztő: Tóth István Gergely • Kiadja: Esernyős Óbudai Kulturális és Sport Nonprofit Kft.  
e-mail: obudaujsag@esernyos.hu • Nyomdai előállítás: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20. 
Felelős vezető: Marancsik Roland • Megjelenik 60 ezer példányban Web: obuda.hu/blog/media_uj/obuda-ujsag  
Hirdetés: hirdetes@esernyos.hu • Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza.

Következő tervezett megjelenés: 2024. MÁRCIUS 8.

Már javában olvasható kerületi 
kulturális magazinunk, az Óbu-
dai Anziksz legújabb, ünnepi 
lapszáma. Ünnepi, mert tartal-
ma ezúttal Óbuda ünnepi ha-
gyományait járja körbe, többek 
között az ókori Bacchanáliákról, 
a tradicionális sváb és zsidó helyi 
hagyományokról olvashatunk.

Az ünnepi tematika mellett természetesen 
sok más olvasnivaló is vár ránk a legújabb 
lapszámban. Csak ízelítőül: beszélgetés 
Götz Anna színésznővel arról, hogyan érzi 
magát a Vidám Színpad Óbudán; az óbu-
dai harisnyagyár szomorú krónikája; Keré-
nyi Grácia költő-műfordító elköteleződése 
a lengyel irodalom iránt.

Védelmező szentek
De vissza az ünnepekhez, Benyóné dr. 
Mojzsis Dóra, az Óbudai Múzeum ré-
gész-muzeológusa a középkori Óbudán 

virágzó szentkultuszról írt átfogó cikket. 
Bepillantást engedve a korabeli világképbe, 
amely szerint a szentek védelmet nyújthat-
tak mindennemű természeti katasztrófa el-
len.

Mint írja, a szentek ünnepei kiemelkedő 
események voltak mind a városi, mind a fa-
lusi lakosság körében hosszú évszázadokon 
át. A Zichy-család nevéhez fűződő fogadal-
mi oltár, más néven Szent Flórián szobor-
csoport ma is áll kerületünkben.

AmfiFeszt – 
megelevenedő múlt
Az Amfi, csak így becézik az Óbudai Ár-
pád Gimnázium diákjai a harmadik kerületi 
Nagyszombat utcai katonai amfiteátrumot. 
Varga Kinga cikkében azt mutatja be, az is-
kola tanulói, tanárai hogyan veszik birtokba 
az ókori létesítményt rendezvényeikhez, ün-
nepi alkalmaikhoz, ballagásokhoz.

A műemléki helyszín az Aquincumi Bará-
ti Kört és önkormányzatunkat is megihlette. 
Támogatásukkal az ókori település körszín-

házát gladiátorok, római katonák és barbár 
harcosok népesítették be 2023 egy kora őszi 
hétvégéjén az AmfiFeszt keretében.

Krumplikirálynő 
és krumplikirály
Mihez kapcsolódtak, miről emlékeztek meg 
Óbuda hagyományos ünnepein? Horváth 
Péter, aki szintén az Óbudai Múzeum mun-
katársa, a helyi sváb és zsidó ünnepi tradíci-
ókkal ismerteti meg az olvasót.

Óbuda-Békásmegyeri svábság például 
nemrégiben a krumplibúcsú hagyományát 
elevenítette fel, amelyen krumplikirályt 
és -királynőt is választottak, elismerve a he-
lyi közösségért folytatott elhivatott mun-
kát. A cikkből kiderül, hogy mindeközben 
az egykori óbudai zsidóság zártabb közös-
ségében vagy családjaik körében gyakorol-
ta a vallás szigorú előírásaihoz kapcsolódó 
szokásait, hagyományait.

Bacchanália,  
búcsú,  
ballagás
Megjelent az Óbudai Anziksz legújabb lapszáma

Meghívó
Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat Német 
Nemzetiségi Önkor-
mányzata és a Braun-
haxler Egyesület tisz-
telettel meghívja Önt 
és kedves családját 
a Németországba kite-
lepített németajkú civil 
áldozatok tiszteletére 
rendezett megemléke-
zésre, amelyet 2024. 
február 25., vasárnap 
rendezünk, ennek kere-
tében reggel 9 órakor 
szentmise lesz a Szent 
József Plébániatemp-
lomban (1038. Buda-
pest, Templom u.18.)- 
A szentmise után közös 
megemlékezés és ko-
szorúzás a templom fa-
lán lévő emléktáblánál
A koszorúzási szán-
dékot kérjük a braun-
haxler@braunhaxler.
hu email-címen vagy 
a +36 30 2214 938-es 
telefonszámon jelezni.

Einladung
Die Selbstverwaltung 
Altofen-Krotttendorf 
die Deutsche Selbst-
verwaltung und der 
Braunhaxler Verein 
laden Sie und Ihre 
Familie recht herzli-
ch ein zum Gedenken 
an die nach Deutsch-
land vertriebenen 
deutschstammigen 
Bevölkerung.
Die Gedenkveranstal-
tung beginnt am Sonn-
tag 25. Februar. Um 9 
Uhr.: Heilige Messe in 
der Sp Josefskirche 
(1038. Budapest, Temp-
lom u.18.). Nach der 
heiligen Messe Chrung 
und Kranzniederleg-
ung an der Gedenktafel 
an der Kirchenwand.
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A legfinomabb magyar almák hazájából,  
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyéből érkező  
gyümölcsök kedvezményes vásárát hirdetjük 
meg a III. kerület lakosai számára. Idén a kiváló 
minőségű magyar méz mellett újdonságként 
propolisz is rendelhető.

A kedvezményes almavásárra 2024. március 24-
én, VASÁRNAP kerül sor a III. kerület két pontján. 
Az akcióban való részvételhez előzetes rendelés 
leadása szükséges.
 
A kedvezményes almavásár helyszínei 
és időpontjai:
• a Mókus utca és a Tanuló utca közötti területen  

8 és 11 óra között,
• a Csobánka téri szakrendelő mögötti parkolóban 

14 és 17 óra között
Előzetes rendelés nélkül csak a KÉSZLET EREJÉIG 
lehet vásárolni a Mókus utcai átvételi ponton 10.30 
és 11 óra között, a Csobánka téri átvételi ponton 
16.30 és 17 óra között.
 
A vásár során hat almafajtából és négy mézfajtából 
választhatnak az érdeklődők. Az almákat kimérten, 
7 kg-os egységcsomagokban lehet megvásárolni. 
Az almákat idén is környezetbarát ökotáskába cso-
magoljuk, amit térítésmentesen biztosítunk. A méz 
1 kg-os üvegekben érkezik. Idén először rendelhető 
propolisz is, amelyet 30 milliliteres üvegcsében 
lehet megvásárolni.

 

Választható almafajták:
• Gála
• Idared
• Golden
• Red Jonaprince
• Fujion
• Red Delicious
Egy-egy almafajtából a legkisebb vásárolható 
mennyiség: egy ökotáska (7 kg), melynek ára 
egységesen 2750 Ft/táska.
 
Választható mézfajták:
• Napraforgó, 2000 Ft/kg
• Repce, 2000 Ft/kg
• Akác, 3 000 Ft/kg
• Hárs, 3 000 Ft/kg
• Propolisz, 2 000 Ft/30 ml

A megrendelt almát a vásár idején a helyszínen 
készpénzzel vagy kártyával, a mézet készpénzzel 
lehet kifizetni.

KEDVEZMÉNYES 
TAVASZI ALMA- ÉS MÉZVÁSÁR

Rendelést leadni március 18-ig, az obuda.hu/akcio 
oldalon, az önkormányzat rendelési felületén  
regisztráció vagy bejelentkezés után lehet.  
A rendelés akkor volt sikeres, ha a visszaigazoló  
email megérkezett. Amennyiben Ön akadályba  
ütközik a regisztráció vagy rendelés során,  
a + 36 1 437 8902-es ügyfélszolgálati telefonszámon 
tudunk segíteni munkaidőben. 
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